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Kyjov přivítal jaro v neděli 24. března. Součástí programu bylo tradiční setkání 
pěveckých sborů, které organizují kyjovští mužáci. Foto: M. Pechura



DUBEN 2024

STR. 2

Z NAŠEHO MĚSTA

Milí Kyjovjáci, INFORMACE Z MĚSTA
VÝSTUPY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVAposlední týdny v Kyjově intenzivně rezo-

nuje téma bezpečnosti. Nepřizpůsobiví 
se vždy v našem městě „motali“, ale nyní 
jejich koncentrace a především absolut-
ně neakceptovatelné chování nabralo na 
síle. Vytknutím před závorku chci jedno-
značně popřít fámu, která letí Kyjovem, že 
snad tyto živly do Kyjova svážíme z okol-
ních měst a inkasujeme za to peníze. Je to 
naprostý blábol, stejně jako řada „zaruče-
ných receptů“, jak s  těmito lidmi zatočit, 
například ztřískat pendrekem a odvést za 
město.  Na druhou stranu jasně říkám: „na 
hrubý pytel hrubá záplata“ a dodávám: 
„fetky nebudou kazit život slušným lidem“! 
Za toto označení jsem schytal velký polí-
ček, ale stojím si za ním. Znám řadu lidí, 
kteří spadli do závislosti z důvodu vážné 
rodinné situace, nemoci, pracovního vytí-
žení či hecu, ale mnozí z nich přijali vel-
koryse nabízenou pomocnou ruku, prošli 
léčením a vrátili se zpět do života. To jsou 
pro mě stateční lidé. Avšak pro ty, kteří 
se poflakují ulicemi města, obtěžují oko-
lí, vyhrožují, či dokonce fyzicky napadají 
slušné spoluobčany a návštěvníky Kyjova, 
jiný výraz mít nebudu. Máme neskutečně 
štědrý sociální systém, na kterém tyto exi-
stence pouze parazitují. 
Dost ale hodnocení stávající situace. Vás 
bezesporu zajímá, co proti takovému sta-
vu podnikáme za kroky. Okamžitě jsme 
přesunuli hlídky do exponovaných lokalit. 
Zintenzivnili jsme spolupráci s Policií ČR. 
Prostě jim nedáme „klid na jejich řádění“. 
Městská policie se musí věnovat pouze 
bezpečnosti a předat nadbytečné aktivity, 
jako například správu parkovacího systé-
mu, jiné instituci. Je třeba posílit její řady 
o psovody a rozšířit kamerový systém. 
Také mít stálou službu, která by tento sys-
tém monitorovala. Vydá se vyhláška proti 
žebrání a zpřísní se norma proti popíjení 
alkoholu na veřejnosti a důsledně bude 
kontrolováno jejich dodržování. Opatření 
je více. Podrobně se jimi budeme zaobírat 
v dalším čísle novin. Nejdůležitější pro mě 
ale je, aby to bylo vidět v ulicích města.  
Milí čtenáři, přeji Vám krásné dny jara bez 
klíšťat a jiného bodavého hmyzu. 

Máte článek do Kyjovských novin? Pošlete 
ho na adresu mpechura@televizetvs.cz. 

Tipy a náměty můžete volat na tel. 777 711 064.
Uzávěrka redakčních příspěvků 

do příštího čísla je 15. dubna 2024. 
Nepodepsané články nezveřejňujeme.

Zápis do prvních tříd se blíží
Zápisy do prvních tříd se v kyjovských základních školách uskuteční  
4. a 5. dubna od 14:00 do 17:00. Rodiče jsou povinni zapsat děti naro-
zené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018. 
Kyjov má tři školské obvody:
- školský obvod Základní školy J. A. Komenského
- školský obvod Základní školy a Mateřské školy Dr. Joklíka
- školský obvod Základní školy a Mateřské školy Kyjov – Bohuslavice
Podrobnosti o zápisu včetně informací o spádových obvodech nalez-
nete na webových stránkách města: 
https://www.mestokyjov.cz/L/1WEFltJ1

PODPORA PŘEPRAVY SENIORŮ V ROCE 2024
Již třetím rokem finančně podporuje město Kyjov své seniory a osoby 
se zdravotním postižením při přepravě vozidly taxi služby. 
V tomto roce došlo k mírnému zpřísnění podmínek pro čerpání této 
podpory, a to v oblasti věku oprávněných osob, kdy se věk zvýšil z 65 
na 70 let. Dále se podporuje přeprava jen ve městě Kyjově na předem 
vymezená místa, a to k lékařům, do nemocnice, na nákupy, hřbitovy, 
bohoslužby, nádraží a kulturní akce.
Důvodem zpřísnění byl návrh Sociální a zdravotní komise Rady města Kyjo-
va, která na základě stížností občanů o možném zneužívání těchto poukázek 
rozhodla podmínky upravit.
Pro rok 2024 bylo zaregistrováno celkem 929 oprávněných osob, kte-
rým bylo vydáno 25 poukazů v hodnotě 40 Kč na osobu. V lednu bylo 
ještě doregistrováno 102 oprávněných osob, které do konce roku 2023 
registraci nestihly (z oprávněných důvodů). 
V současné době vedení města řeší zapojení podpory seniorů pro pře-
pravu do projektu Kyjovské karty, který se připravuje. V případě za-
pojení by se pak již poukazy nevydávaly a vše by bylo řešeno elek-
tronickou formou, včetně plateb taxikářům. Vše je ale ještě v jednání  
a o konečné formě podpory budou občané včas informováni. 
V tomto roce již vedení města neuvažuje o dalším výdeji poukazů.

Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA, vedoucí sociálního odboru

41. SCHŮZE RADY MĚSTA - 4. BŘEZNA 2024
- Radní rozhodli o poskytnutí dotace ve výši 30 tisíc korun spolku iFol-
klor na vytvoření medailonu o Jiřím Petrů v rámci cyklu „NAŠI (osob-
nosti lidové kultury)“.
 
42. SCHŮZE RADY MĚSTA - 18. BŘEZNA 2024
- Radní navýšili školné v mateřských školách zřizovaných městem Kyjo-
vem na 750,- Kč/měsíc a ve školních družinách na 300,- Kč/měsíc, a to 
s účinností od 1. září 2024;
- vyhlásili termín pro zápis dětí do kyjovských mateřských škol na 6. - 7. 
května 2024;
- rozhodli o poskytnutí dotace ve výši 15 tisíc korun pro „Oddíl atletiky 
– sluchově postižení“ na projekt „Modrý den“.
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V loňském prázdninovém čísle Kyjovských novin (7 - 
8/2023) jsme vás informovali o aktuálním stavu a vývoji 
prací na plánované rekonstrukci Klubu Nětčice. 
Po dopracování projektu rekonstrukce v roce 2022 jsme 
se společně s městem Kyjov chystali učinit vše nezbyt-
né, aby  funkční, důstojný a snad i krásný prostor malé 
scény byl k dispozici v létě 2023. Malou klubovou scénu 
dlouhodobě postrádají hudebníci, divadelníci, členové 
pěveckých sborů, soukromí promotéři hudebních kon-
certů i kyjovská veřejnost.  
Bohužel jsme vás v loňském létě museli informovat, že 
díky námitkám jednoho z účastníků řízení proti souhlas-
nému rozhodnutí stavebního úřadu se celý proces zadrhl.
Od té doby uběhl téměř rok. Těší nás proto, že koneč-
ně můžeme veřejnost informovat o tom, že Krajský úřad 
Jihomoravského kraje námitky vůči rekonstrukci zamítl 
a vydané stavební povolení je platné. Ihned po zapraco-

vání drobných úprav projektu vypíše město Kyjov výbě-
rové řízení na dodavatele.
Další dobrou zprávou je, že se JazzKlubu Kyjov ve spo-
lupráci s Kyjovským Slováckem v pohybu podařilo získat 
dotaci na skutečně kvalitní zvukovou aparaturu, která 
byla dodána již v březnu a po rekonstrukci bude coby 
nedílná součást vybavení sálu sloužit všem, kdo v sále 
uspořádají kulturní program.
V současné době tedy nic nebrání tomu, aby se naváza-
lo na přerušenou práci. Přejeme si, aby byl v co nejkratší 
době k dispozici funkční sál pro zajímavé kulturní akce, 
které významně obohatí kulturní a společenský život na-
šeho města. O dalším průběhu vás budeme průběžně 
informovat. Prosím, nadále držte Klubu Nětčice palce. 
Za JazzKlub Kyjov, z.s. 

Vítězslav Začal, předseda

S nětčickým klubem jsme o krok dál…

Vinařství z Kyjovska uspěla v letošní soutěži Vinařství 
roku, jejíž vyhlášení se uskutečnilo v brněnské hvězdár-
ně a planetáriu. Hlavní cenu – Vinařství roku 2024 v ka-
tegorii Velká vinařství s produkcí nad 200 tisíc litrů vína 
za rok si odneslo Vinařství Štěpán Maňák ze Žádovic. 
„Jsme velice potěšeni, že naše rodinné vinařství uspělo  
v tak těžké konkurenci. Ocenění je pro nás velice po-
vzbuzující, jelikož naše vinařství najdete v turisticky 
opomíjené kyjovské oblasti. Nejen pro nás, ale pro celý 
kyjovský region je tohle velký úspěch. Včetně úspěchu 
našeho enologa Karla Novotného v kategorii Enolog 
roku,” hodnotí celou soutěž Štěpán Maňák ml.
Jak dodal, stále se cítí jako v malém rodinném vinařství, 
které začínalo od nuly, přestože vyhrálo v kategorii vel-
kého. „Možná i to je klíčem k úspěchu - být opravdoví, 
práci dělat s láskou a pokorou. Výsledky se pak dostaví,“ 
řekl Štěpán Maňák ml.
Enologem roku se stal Karel Novotný z Milotic, který vy-
konává tuto funkci i ve vítězném vinařství. „Je to zatím 
vyvrcholení mojí devatenáctileté práce s vínem. Základ-
ním hardwarem dobrého enologa, česky vinaře nebo 
sklepmistra, je trénovaný nos. K tomu se přidává smysl 
pro detail a vytrvalost při řešení problémů. A pak samo-
zřejmě touha neustále se zlepšovat, zkoušet nové věci  
a dávat na stůl originální nápady,“ řekl Karel Novotný. 
„Převzetím trofeje moje práce nekončí. Titul bych rád 
využil k propagaci Kyjovska, našich vinic a typických 

odrůd. To je také důvod proč jsme se spřátelenými vi-
naři založili apelační spolek VOC Kyjov,“ dodal Novotný.
Prestižní vinařskou soutěž o  titul VINAŘSTVÍ ROKU 
A UMĚNÍ VÍNA vyhlašuje už čtrnáct let Svaz vinařů ČR 
společně s Národním vinařským centrem a za podpory 
Vinařského fondu a Jihomoravského kraje. 

(red)

Kyjovští vinaři bodovali v celostátní soutěži

Zástupci vítězného Vinařství Štěpán Maňák. Foto: vinarstviroku.cz



DUBEN 2024

STR. 4

Z NAŠEHO MĚSTA

JubilaNti
Ján Antala – 96 let 

Ludmila Hofírková - 95 let  
Marie Dufková – 94 let 

Anežka Divácká – 94 let 
Antonie Vidurková – 92 let 

Vlasta Letovská – 91 let 
Marie Svobodová – 91 let
Vlasta Zlochová - 91 let
Marie Půčková – 90 let

Růžena Zatloukalová – 85 let 
Růžena Havlíková – 85 let 
Radoslav Selucký – 85 let 

Žofie Pírková – 80 let
Anna Dubská – 80 let 
Štěpán Školud – 80 let

Vlasta Minaříková – 75 let 
Ludmila Přikrylová – 75 let 

Ján Mlčúch – 75 let 

úmrtí
Miroslav Neřád

*7. 9. 1944   †31. 1. 2024

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Vážení a milí kyjovští občané, srdečně vás zdravím z fary v Kyjově.
Prošli jsme dobou postní až ke slavení Velikonoc. Velikonoce – Velká noc, kdy Ježíš Kris-
tus vstal z hrobu. Byl vzkříšen a po čtyřicet dní se ukazoval učedníkům a mnoha dalším li-
dem, kteří s ním byli v kontaktu před jeho smrtí na kříži. Přeji vám požehnané Velikonoce.
Začátkem měsíce března jsme si připomněli Mezinárodní den žen. V měsíci květnu si 
připomeneme Den matek. Dovolte mi, abych vám, ženy, popřál hodně zdraví, sil, pokoje, 
radosti a Božího požehnání ve vaší danosti být ženou. Děkuji mnohým z vás, které jste 
matkou, neboť jste přijaly dar nového života, o který se staráte a ze sebe dáváte všechno 
podstatné pro jeho život. Přeji vám také hodně sil, abyste dokázaly život vašeho dospě-
lého dítěte v pravý čas odevzdat. Jednoduše se to píše, a ještě k tomu knězi. Uvědomuji 
si to. Jen jsem vám chtěl vyjádřit přání, poděkování a obdiv.
V této souvislosti bych vám chtěl nabídnout setkání Modlitby matek. Společenství Modliteb 
matek je modlitební a ekumenické. Rád bych tedy pozval maminky, babičky, kmotry, tety, ale 
i duchovní matky, které se touží modlit za své děti ve společenství - v malých skupinkách.
Toto společenství je velmi rychle rostoucí v celé naší zemi, kde se pravidelně schází stovky fun-
gujících skupinek již 29 let. Modlitby matek dnes najdete ve 128 zemích světa. Matky přichází, 
aby odevzdaly své děti do Božích rukou. Právě odevzdání a důvěra Bohu jsou pilířem spirituality.
Koordinátorky Modliteb matek v olomoucké arcidiecézi M. Borošová a P. Švecová říkají: 
„My maminky nosíme ve svém srdci často mnoho starostí o naše děti, které žijí ve světě, 
který k nim není zrovna přátelský. Ve světě, který nabízí mnoho jiných pozlátek a příslibů. 
Naše děti musí bojovat s tím, co prostě za nás nebylo. Pokud mají za zády maminky, které 
se za ně modlí, mají velkou pomoc a podporu v tom, co je v životě skutečně podstatné. 
Společná modlitba plná důvěry v Boží moc a pomoc je to nejlepší, co můžeme našim 
dětem do výbavy dát. Milé maminky, s pokorou a s očekáváním vás rády přijedeme po-
vzbudit k důvěře ve Vzkříšeného Ježíše, který jediný může utěšit naše mateřská srdce.“
Milé maminky, babičky, kmotry, tety, ale i duchovní matky, které toužíte se modlit za své 
děti, rád bych vás pozval v sobotu 6. dubna 2024 v 16:30 do bývalé Zdravotní školy v Ky-
jově – třída Komenského 45 - na společné setkání s koordinátorkami Modliteb matek. Na 
programu bude představení spirituality Modliteb matek, svědectví maminek a společná 
modlitba matek. Na setkání není třeba se předem nahlašovat.
Požehnaný čas nám všem přeje P. Pavel Stuška

OKRADLA ŽENU O NÁKUP 
Na Masarykově náměstí přišla  
o svou tašku s nákupem žena, 
která se ihned obrátila na měst-
skou policii. Uvedla, že tašku 
odložila na lavičku a ve chvíli ne-
pozornosti jí ji odcizila neznámá 
žena. Policisté prověřili záznam  
z kamer a podle něho zjistili přes-
ný popis této zlodějky. Následně 
ji hlídka nalezla na autobusovém 
nádraží i s ukradenou taškou. Celá 
věc byla postoupena k  dořešení 
příslušnému správnímu orgánu.

USNULA A NESLOUŽILY JÍ NOHY
Krátce před 19. hodinou při kontrole 
Žižkovy ulice zpozorovala hlídka poblíž 
baru bezvládně ležící ženu na zemi. Při 
bližší kontrole zjistila, že sedmačtyři-
cetiletá žena je opilá. Ani po probuzení 
nebyla schopná postavit se na vlastní 
nohy. Proto strážníci na místo přivolali 
sanitu zdravotnické záchranné služby, 
která ji následně odvezla do nemocni-
ce. Provedenou dechovou zkouškou u 
ní byla naměřena hodnota 2,3 promile 
alkoholu. Celá věc byla dořešena po je-
jím vystřízlivění.

NAPADL MUŽE I POLICEJNÍ HLÍDKU
K fyzické potyčce mezi dvěma muži 
došlo na parkovišti u prodejny Penny 
Market. Na žádost Policie ČR tam pro-
to vyrazila hlídka městské policie a ve 
vzájemné spolupráci od sebe policisté 
muže oddělili. Agresor, který potyčku 
vyvolal, se ale odmítal uklidnit. Naopak 
u něj začala vzrůstat agresivita proti 
zasahujícím hlídkám. Z tohoto důvodu 
proti němu byly použity donucovací 
prostředky a byla mu přiložena pouta. 
Následně byl agresivní muž převezen 
do cely. Věc dále řeší Policie ČR.

Lékárník Jiří Dlouhý oslavil 95 let
Rodák z Kyjova Jiří Dlouhý ovlivnil život každého z nás, 
kdo si někdy na bolesti svalů či kloubů vzal Voltaren.  
V době své emigrace ve Švýcarsku byl totiž vedoucím týmu, 
který tento prostředek vyvinul. RNDr. PhMr. Jiří Dlouhý se  
26. února dožil v plném zdraví pětadevadesátky. Za svůj 
celoživotní přínos dostal už v minulosti Cenu města Kyjo-
va, stejně jako nejvyšší české farmaceutické vyznamenání.  
V pětadevadesáti už je méně pohyblivý než ještě před pár 
lety, optimismus ale neztrácí. „Můžu říct, že jsem měl štěstí na 
prima kamarády. Jeden nebo dva byli pitomci, ale ty jsem vy-
mazal z paměti. Jsem hrdý Kyjovják, podle mě je Kyjov měs-
to, kde stojí za to žít,“ řekl Jiří Dlouhý.                                   (red) 
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Z ČINNOSTI TECHNICKÝCH SLUŽEB

Táborovou základnu Hutisko-Solanec čeká modernizace
Táborová základna DDM Kyjov v Hutisku-Solanci měla ve svých prostorech za poslední uplynulý rok více než 1 600 
osob, což je, v porovnání s obdobím před pěti lety, nárůst o padesát procent. Takový nárůst je zapříčiněn pořádáním 
různorodých aktivit a činností pro věkovou kategorii od 0 do 99 let, a to v podobě adaptačních kurzů, škol v přírodě, 
pronájmů, vzdělávacích kurzů a seminářů pro dospělé a pedagogy, pobytových táborů, vzdělávacích pobytových 
akcí pro děti, pobytového táboru pro rodiče s dětmi, pobytové akce pro rodiče s dětmi či brigády s dobrovolníky. 
Veškeré činnosti jako takové se těší neustálému zájmu a růstu ze strany veřejnosti, bohužel se na jejich hodnocení 
začíná nemile podílet zhoršující se stav zázemí, především pak 
hlavní budovy. 
Proto je Dům dětí a mládeže Kyjov velmi rád za finanční pod-
poru, které se mu od zřizovatele města Kyjova dostalo ve velmi 
štědré výši. A co základnu za tuto finanční injekci čeká? Opravy 
a modernizace, prostě velká rekonstrukce, která bude realizová-
na po dílčích částech. 
Problematickou se totiž stává úpravna vody, rozvody elektřiny  
a vody, propadající se střecha a stropy, okna, zateplení a s tím sou-
visející drahé vytápění v chladných obdobích. Nedílnou součástí je 
pak nutnost modernizace zařízení (nové postele, skříně atd.). 
DDM funguje samostatně, náklady na provoz si pokrývá sám  
a drobné modernizace také. Chatky a okolní budovy také zvlá-
dá opravovat a modernizovat samostatně. Lidé okolo DDM se  
o základnu starají nejlépe, jak umí, a udržují ji ve stavu příjem-
ném pro všechny návštěvníky. Důležité je také zmínit, že DDM 
se postaral o nové vybavení chatek, nový vrt na vodu, kompletní opravy chatek od zateplení až po nátěry. 
Pomoc s budovou se bude opravdu hodit proto, aby činnosti DDM mohly fungovat nadále a ještě na vyšší úrovni. 
Zároveň se tím opět zvýší pozitivní povědomí o městu Kyjovu. Kus práce je hotový, ale ještě větší kus cesty je před 
námi. 

Lucie Paulíčková, DDM Kyjov

ZELEŇ
Letos nás jaro navštívilo opravdu brzy a příroda se začíná pro-
bouzet. To s sebou přináší spoustu práce na úseku údržby ze-
leně. Technické služby začaly v březnu s pletím a údržbou zá-
honů, kdy byl odstraněn plevel, listí a odumřelé části rostlin. Po 
zimě také oživují intenzivní travnaté plochy. Tyto jsou projety 
vertikutátorem, dosety a pohnojeny.	
Stříháme a ořezáváme mladé výsadby, abychom vyrovnali po-
měr mezi mladým kořenovým systémem a korunou. Zároveň 
u mladých výsadeb upravujeme úvazky a opěrné kůly. Rovněž 
k  patě těmto mladým stromům umísťujeme chráničky proti 
seknutí křovinořezem.	
V březnu technické služby ořezávaly proschlé a přerostlé dře-
viny. Větší akcí byl ořez platanů na třídě Komenského ve dnech 
25. - 29. března. Zdravotní a redukční řez vykonali odborní ar-
boristé, v ulici byl omezen provoz, zaměstnanci technických 
služeb zajišťovali bezpečný prostor pod ořezávanými stromy  
a štěpkovali větve přímo na místě.	
Blíží se Velikonoce a k nim patří také umístění kraslice na kruhový 

objezd na Nerudově ulici stejně jako v minulém roce.	
Trošku si ještě postěžuji. V poslední době, zejména za mokrého 
počasí, často řešíme problém rozježděných trávníků a dalších 
zelených ploch. Auto vyjede do trávníku hluboké koleje, viník 
ujede a na nás zůstává dát vše do pořádku. Přitom stačí nechat 
auto na zpevněném povrchu a udělat pár kroků pěšky, a když 
už se to stane, zavolat na Technické služby Kyjov a domluvit se, 
jak uvést vše do původního stavu. 	
ZIMNÍ ÚDRŽBA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ
Zimní údržba komunikací se v našem městě řídí dokumentem 
„Plán zimní údržby místních komunikací města Kyjova“ a spo-
čívá zejména ve zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti, 
které vznikly zimními povětrnostními vlivy a jejich důsledky.
Pro potřeby zimní údržby je vyčleněno pět kusů techniky. Ob-
sluhu této techniky zajišťuje celkem deset zaměstnanců, kteří 
v mimopracovní dobu drží pohotovost. Četnost a nákladnost 
zimní údržby v posledních dvou sezonách vyčtete z přiložené 
tabulky.

Vladimír Šimeček, ředitel Technických služeb Kyjov

ZIMNÍ ÚDRŽBA V ČÍSLECH

rok 2022 2023

celkový počet výjezdů 10 14

celková spotřeba posypového materiálu 115,5 tun 156,35 tun

celková cena spotřebovaného posypového materiálu 275 400 Kč 374 344 Kč

chodníky strojní + ruční ZÚ - odpracováno hodin 274 hodin 535 hodin

vozovky - odpracováno hodin 132,5 hodin 155 hodin
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Autobusové nádraží v Kyjově je dlouho ožehavé a v posled-
ních dnech i velmi aktuální téma. Nejen že stávající prostor 
se svými temnými kouty a slepými místy vyvolává debatu 
ohledně bezpečnosti, z hlediska města a veřejného prostoru 
navíc působí neutěšeně, neodpovídá současným technickým 
požadavkům v rámci veřejné dopravy, občanské vybavenosti 
v rámci pravidelného užívání. Dnes vytváří urbanisticky ne-
funkční, zanedbané a neučesané místo, které si v rámci Ky-
jova zaslouží scelit, kultivovat a nahradit kvalitním veřejným 
prostorem uvnitř města.
I proto před pár lety proběhla jednání s vlastníkem a provo-
zovatelem ČSAD Kyjov, jak tento neutěšený prostor upravit  
a celkově zmodernizovat. Jednání se před několika týdny oži-
vila poté, co majitel společnosti představil radním svůj záměr. 
V současné době začne zpracovávat studii na kompletní pře-
stavbu a modernizaci tohoto autobusového terminálu, kdy 
ze strany ČSAD probíhá zadání a analýza potřebných kapacit 
a trasování autobusů. 
Hlavním záměrem je nový autobusový terminál s navazující 
veřejnou plochou a zelení, který bude sloužit nejen potřebám 
autobusové přepravy, ale vytvoří prostor pro příjemný pobyt.
Důraz by měl být kladen na bezpečnost nejen cestujících, ale 
i návštěvníků, na oživení a otevření daného prostoru, přehled-

nost a kultivovanost v rámci navazující stávající okolní zástav-
by, samozřejmě s ohledem na hlukovou dopravní zátěž.
Ideou je stavba nového dvoupodlažního objektu a navazu-
jící zastřešené plochy nástupišť. Počet nástupišť by měl být  
v rámci zpracované analýzy ponížen. Celý terminál by měl 
být vsazen do zeleně, měl by být otevřený, prostorově vzduš-
ný a nabídnout i možnost venkovního posezení.
Nová budova terminálu nabídne moderní uzavřené zázemí 
pro cestující s informacemi a odbavovací halou a hygienic-
kým zázemím. Provozně by se měla propojit s plánovaným 
bistrem a prodejnou farmářských produktů. V patře objektu 
je zamýšleno zázemí pro řidiče a administrativu. Myšlenkou 
města je i možné vytvoření úschovny kol v režimu Bike and 
Ride s návazností na stávající vlakové nádraží.
Nový terminál by měl být moderní, funkční, svým urbanis-
tickým a soudobým pojetím by měl doplnit a oživit stávající 
prostor. Počítá se se zelenými střechami a společně s novou 
výsadbou zelených ploch by měl terminál vytvořit nový este-
tický a městotvorný celek v rámci veřejného prostoru. Třeba 
by tato transformace   mohla být odrazovým můstkem po-
stupné (komplexní) revitalizace širšího centra města.

Ing. arch. David Hoffmann, městský architekt

MODERNÍ A BEZPEČNĚJŠÍ. 
ČSAD PLÁNUJE MODERNIZACI AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ 

Bezpečnost je téma, kterým se město zabývá dlouhodo-
bě. Ať už z hlediska represe a činnosti městské policie, tak 
hledáním účelné prevence (na preventivní programy město 
uvolňuje 250 tisíc ročně, pravidelně zasedá komise preven-
ce kriminality, jejíž členové jsou rekrutováni ze všech poli-
tických uskupení zastoupených v  zastupitelstvu). Situace 
z posledních dnů ukazuje, že to nestačí.
Březnová událost, během níž došlo před pivnicí v Jiráskově 
ulici k napadení mladé ženy a následně i její maminky, vyvo-
lala mezi řadou Kyjovjáků silné emoce. Je to opodstatněná 
reakce a plně ji chápu, nicméně řada podnětů, které násled-
ně zaplavily sociální sítě, je neslučitelná s možnostmi, jež 
města a obce v podobných případech mají.
Zjednodušeně – představa, že strážníci osobu páchající 
přestupek naloží do auta, vyvezou za Kyjov a namísto roz-
loučení přidají pár ran obuškem, je zcela lichá. I za menší 
pochybení by strážník mohl být tvrdě postižen při násled-
ném správním, či dokonce trestním řízení. Většina závado-
vých osob, které se nám po městě potulují, totiž moc dobře 
zná svá práva. Povinnosti si už, bohužel, příliš nepřipouštějí.
Při výkonu služby strážníků dochází v  mnoha případech 
k  zásahům do práv a svobod osob, proto je uplatňová-
ní těchto oprávnění podmíněno zákonem č. 553/1991 Sb.  
O obecní policii.
Ve stávající legislativě chybí možnost tvrdších postihů. 
Velmi schází trest zákazu pobytu, který do roku 2017 byl 
součástí přestupkového zákona, avšak na apel skupiny se-
nátorů z něj byl jako protiústavní vypuštěn. Osobám, které 
opakovaně či soustavně páchaly přestupky, mohl správní 
orgán v dané obci zakázat pobyt. Když pročítám pravidel-
ná hlášení městské policie, která velitelé směn vypracová-
vají dvakrát denně, objevují se v nich pořád dokola tatáž 
jména. Závadových osob, které jsou skutečně problematic-
ké, je v Kyjově do dvaceti. Většina z nich přitom jsou přes- 
polní. 

Ze statistiky Policie ČR víme, že v Hodoníně, Břeclavi, ale  
i v řadě dalších měst jsou na tom v tomto ohledu ještě hůře, 
ale statistikami se uchlácholit nesmíme. V posledních týd-
nech se proto kyjovští strážníci většinou své pracovní ná-
plně zaměřili na problematická místa a provozovny, v nichž 
a kolem nichž se závadové osoby často pohybují. V  této 
souvislosti máme přislíbenu i výpomoc ze strany státní 
policie, která bude do Kyjova vícekrát do měsíce půjčovat 
psa s psovodem. Město komunikuje s orgány a institucemi, 
které mají oprávnění provádět kontroly v  pohostinských 
provozovnách. Na ty problematické se zaměří častěji. Za-
stupitelstvo města na svém jednání v závěru března pro-
jednávalo hned trojici obecně závazných vyhlášek zaměře-
ných na žebrání, požívání alkoholu a psychotropních látek 
na veřejnosti a na otevírací dobu pohostinských zařízení 
(tento text píšu ještě před jednáním zastupitelů a konkrétní 
výstupy proto nyní nemohu sdělit).
Z písemných hlášení městské policie taktéž vyplývá, že po 
zavedení výše uvedených opatření závadové osoby z Kyjo-
va nezmizely. Jen se přesunuly jinam. Namísto autobuso-
vého nádraží se častěji scházejí třeba v parku, objevují se  
u splavu v Boršově, občas v Bohuslavicích. Vážení Kyjovjá-
ci, pokud někde narazíte na osobu dělající nepořádek nebo 
svým chováním obtěžující okolí, neváhejte volat na služeb-
nu městské policie (518 697 461, 602 562 929). Současně 
vyzývám obchodníky a provozovatele pohostinských zaří-
zení, aby závadovým osobám, pakliže jsou očividně pod 
vlivem, alkohol neprodali či nenalili – rovněž se totiž mohou 
dopouštět protiprávního jednání. Vím, že je to občas obtíž-
né, protože tito lidé umějí být neodbytní a agresivní, ale jen 
společnými dílčími opatřeními se nám podaří situaci po-
stupně zlepšovat. Že to nebude hned, je nám všem jasné.

Antonín Kuchař,
radní pověřený řízením městské policie

BEZPEČNOST NA PRVNÍM MÍSTĚ
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Co nabízíme? 
- pracovní poměr na dobu neurčitou
- nově náborový příspěvek
- 5 týdnů dovolené, 4 hrazené sick days
- příspěvky na stravování a pojištění
- benefitní kartu na wellness, sport a kulturu

Co požadujeme?
- trestní bezúhonnost
- úplné střední odborné vzdělání s maturitou
- řidičské oprávnění skupiny B
- vysoké pracovní nasazení
- komunikační dovednosti

Více na webu města (www.mestokyjov.cz) 
v sekci Městský úřad - volná místa. Další 
informace podá velitel městské policie 
Mgr. Lubomír Plachý - tel. 518 697 460.

STAŇ SE STRÁŽNÍKEM 
A PŘISPĚJ K BEZPEČNOSTI VE MĚSTĚ

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ MĚSTA KYJOVA HLEDÁ 
NOVÉ ČLENY
Je ti osmnáct let a víc? Chceš být součástí party lidí ochot-
ných pomáhat ostatním v nouzi a podílet se na řešení mi-
mořádných událostí v Kyjově a jeho okolí? Staň se členem 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Kyjova.
Chceš vědět víc? Zavolej! Kontakt: 
• Město Kyjov, Mgr. Šárka Hofírková, tel. 733 633 360 
• Velitel jednotky Martin Průša, tel. 736 636 290

ZÁCHRANÁŘI MAJÍ NOVOU 
VÝJEZDOVOU ZÁKLADNU
Nová stanice zdravotnické záchranné služby vyrostla v kyjovské 
nemocnici. Nahradila budovu, která sice stála jen dvě desetiletí, 
ale byla už nevyhovující. Nová stavba by měla vydržet podstatně 
déle. Vybudoval ji Jihomoravský kraj a slavnostně ji otevřel hejt-
man Jan Grolich. Kyjovská stanice není jediná nová, v posledních 
letech jich v Jihomoravském kraji vyrostlo hned několik. 
„V Kyjově se otevírala už osmá výjezdová stanice pro zá-
chranku. Je to série staveb, které nahrazují špatné prostory. 
S myšlenkou na jejich stavbu přišlo už předchozí vedení 
a my jsme ji považovali za dobrou, tak jsme v tom pokra-
čovali,“ řekl během slavnostního otevření stavby hejtman 
Jihomoravského kraje Jan Grolich. 
Kyjovská stanice vytváří komfortní podmínky pro práci 
zdravotnických záchranářů. Kromě toho je stavba ekolo-
gicky velmi úsporná. Vedle zateplení tu nechybí fotovol-
taika, tepelná čerpadla a systém na využití dešťové vody. 
Podobné parametry má pět nedávno dokončených staveb, 
ale právě ta kyjovská se bude účastnit soutěže Stavba Jiho-
moravského kraje pro tento rok.

„Ona je o něco větší než ty ostatní, a tak jsme právě ji vy-
brali a přihlásili do soutěže,“ vysvětlil radní Jihomoravského 
kraje pro investice Vladimír Šmerda.
Kromě místností pro zdravotníky vykonávající služby jsou 
součástí základny šatny, dezinfekční box, sklad zdravotnické-
ho materiálu nebo prádla i parkovací místa u hlavní budovy. 
Na jejím financování se podílel Státní fond životního prostředí.
„Stavba stála sto milionů korun, a to včetně vybavení  
a DPH, dotace byla asi 58 milionů korun,“upřesnil Šmerda.
V Kyjově se také podařilo základnu vhodně umístit v areálu 
nemocnice. Sanitky z ní mohou vyjíždět samostatným vjez-
dem přímo na hlavní silnici. To urychlí příjezd k pacientovi.

(red)
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Bláznivé čtvrtky na Joklíku

Ačkoliv od doby Jana Amose Komenského 
uběhly již stovky let, jeho myšlenky přeží-
vají nejen ve stále platných pedagogických 
zásadách, ale také v  názvu ankety Zlatý 
Ámos. Jedná se o prestižní anketu, jejímž 
cílem je vybrat nejoblíbenějšího pedagoga 
v  České republice. Cesta účastníků až do 
finále není vůbec jednoduchá. Musejí projít 
regionálním kolem a semifinálem. O to více 
nás těší, že Zlatou Ámoskou Jihomoravské-
ho kraje se stala naše paní učitelka Ivana 
Kopřivová!
Velký podíl na této fantastické události mají 
naši žáci – Sabina Hrubá, Vojtěch Mahdal, 
Margita Kropáčková a Bára Dořmanová. 
Nejprve sesbírali sto podpisů osob, které 
s navržením paní učitelky na Zlatého Ámo-
se souhlasí, a poté několik měsíců nacvi-
čovali vystoupení, pomocí něhož měli paní 
učitelku obhájit. Regionální kolo, kterého 
se zúčastnilo 13 týmů, proběhlo 21. února 
v Brně. Naši žáci porotě během pětiminuto-

vé scénky předvedli střípky z hodin s paní 
učitelkou Kopřivovou a zazpívali píseň An-
děl od její nejoblíbenější skupiny Mirai. Text 
změnili tak, aby pasoval na naši paní učitel-
ku. Vystoupení a následující pohovor členy 
poroty okouzlily natolik, že paní učitelku 
zvolili za vítězku. Jsme velmi hrdí na žáky, 
díky nimž paní učitelka získala korunku Ji-
homoravského Zlatého Ámose.
V pondělí 11. března se pak Ivana Kopřivová 
zúčastnila semifinále 31. ročníku ankety Zla-
tý Ámos ve Frýdlantském salonku Senátu 
PČR v Praze. Šestnáct vítězů regionálních 
kol přivítal místopředseda Senátu Jiří Ober-
falzer, který převzal nad semifinále záštitu. 
Pro paní učitelku byl celý den velkým zá-
žitkem, a i když nepostoupila do finále, je 
pro nás i žáky právě ona naší vítězkou. Moc 
gratulujeme k úspěchu a jsme moc rádi, že 
mezi sebou máme takovou inspirativní uči-
telku.

Radek Klech, ředitel

ZŠ J. A. Komenského má 
Zlatou Ámosku Jihomoravského kraje

Je čtvrtek 18. ledna 2024 a chodby naší školy jsou plné ledových 
královen, sněhuláků a zimních skřítků. Mezi nimi prochází vlád-
kyně zimy nebo sněhové vločky. Právě se koná první Bláznivý 
čtvrtek na téma ledového království, kdy si žáci i učitelé zpestřili 
obyčejný školní den nevšedním vzezřením a velmi si ho užili.
Kouzlo této události pokračovalo únorovým Bláznivým čtvrtkem 
se zaměřením na fašank. Masky, výstřední kostýmy, smích i zvě-
davost opět naplnily naše chodby a ve třídách jsme si připomněli 
zvyklosti této veselé tradice. 
Bláznivé čtvrtky jsou pro nás víc než jen zábavná událost, stá-
vají se totiž i příležitostí pro stmelení kolektivů a rozvíjení krea-
tivity. Tyto speciální dny nabízejí žákům a pedagogům možnost 
nejenom se vymanit ze všedního stereotypu a zábavně se obléci, 
ale také umožňují propojení učiva s tématem dne, což obohacuje 
vzdělávací procesy o zážitkové metody. Bláznivými čtvrtky pod-
porujeme pozitivní a inspirativní prostředí v naší škole.
A jaká témata jsme si připravili na další měsíce? V březnu jsme se 
ponořili do písmenkového světa, v dubnu se proměníme do nej-
bláznivějších aprílových kreací, květen nás zavede do rozkvetlých 
zahrad a v červnu si užijeme pyžamovou pohodu. Jak se nám tato 
pohoda a radost během bláznivých dnů daří vytvářet, dokumen-
tují fotografie, které si můžete prohlédnout i na webu naší školy.

Mgr. Soňa Jandorová, vedoucí metodického 
sdružení 1. stupně ZŠ Dr. Joklíka

foto: ZŠ J. A. Komenského

foto: ZŠ Dr. Joklíka
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Jakkoli může tento název znít bizarně, je to první z pěti vel-
kých příběhů, které se vyprávějí dětem v Montessori ško-
lách. Příběhů, na kterých se staví výuka formou badatelské-
ho poznávání světa a vzájemného propojování všech oborů.
Máte-li pak možnost nakouknout do výuky zblízka, zjistíte, 
že na příběhu bezrukého Boha není nic bizarního. Je to vy-
právění o tom, jak vznikl vesmír, energie, hmota, svět, který 
známe. Jen v podání o něco originálnějším, než jsme zvyklí 
z většiny školních učebnic, které se vzájemně nijak nepro-
pojují. 
Pětice velkých příběhů
Příběhy vzniku života na zemi, příchodu a původu lidí, 
písma a čísla jsou čtyři zbývající, doplňující velkou pětici. 
Všechny se každoročně opakují. A protože se v Montessori 
učí v takzvaných trojročích – společně pracují, inspirují se, 
podporují a učí od sebe děti tří ročníků – každý žák slyší 
velké příběhy několikrát. Díky novým znalostem a zkuše-
nostem je ale vždy vnímá jinak. Hledá ve vyprávěních nové 
otázky a nachází nové odpovědi, příběh doplňuje, opakuje, 
učí se a zároveň učí i své mladší zvídavé spolužáky. Příběhy 
doprovázejí názorné ukázky, obrázky, 3D modely, figurky. 
Vše je přitom přikryto a tajemství se postupně odhaluje  
v jednotlivých částech příběhů. Po převyprávění se disku-
tuje, posuzuje, analyzuje, zkoumá, řeší. Malí badatelé jsou 
totiž plní zvědavosti a touhy objevovat vše, co ještě nebylo 
vyřčeno.  
K velkým příběhům patří ještě malé podpůrné příběhy. Pří-
běh království slovních druhů, tradice mluveného jazyka, 
příběh o magické abecedě nebo příběh o velké řece, kde 
se děti dozvědí, jak funguje nejen lidská krev, ale celé lidské 
tělo a mnohé další. Všechny se pak vzájemně propojují. 
Umějí děti z Montessori, co se učí na běžných školách?
Každý malý badatel má na konci příběhu za úkol vypracovat 
průřezovou práci, a právě ta vše propojuje s běžnými před-
měty – českým jazykem, matematikou, angličtinou nebo kos-
mickou výchovou, což je v Montessori jakýsi průnik prvouky, 
vlastivědy, přírodovědy a dalších výchov.
Bádání a dobrodružná cesta velkých příběhů leckoho jis-
tě okouzlí, ale stejně jako na běžných školách se i tady učí 
podle výukových plánů. Všechny děti musejí znát to, co 
ostatní – v matematice, češtině, cizím jazyce i dalších před-

mětech. Jen způsob, jak se k těmto znalostem dostanou, je 
možná o něco poutavější a zábavnější.
Pokud chcete Montessori výuce nakouknout pod pokličku, 
zveme vás 16. dubna na Den otevřených dveří v ZŠ Mon-
tessori Kyjov. Ten je připraven pro všechny školáky I. i II. 
stupně.

Pavel Růžička

Velký příběh o Bohu, který nemá ruce

Budou to již dva roky od chvíle, kdy přišla paní ředitelka Mgr. Renáta 
Soukalová, MBA s nápadem zapojit se do DofE, což je Cena vévody 
z Edinburghu, díky které se studenti zdokonalují ve třech oblastech. 
Vybírají si dovednost, pohyb a dobrovolnictví, kterým se hodinu týdně 
věnují, a své pokroky zapisují do aplikace. Na konci účastníci absolvují 
také dobrodružnou expedici. Nyní máme mezi našimi studenty de-
vět čerstvých absolventů bronzové úrovně. Mohou však pokračovat 
dál ke stříbrné a následně zlaté úrovni. Tito absolventi měli v únoru 
krásnou příležitost zúčastnit se slavnostní bronzové ceremonie, která 
se odehrála v nádherném Sněmovním sále na Nové radnici v Brně. 
Naši studenti přebírali svá ocenění od nejvyšších představitelů Jiho-
moravského kraje a ceremonie se zúčastnil také koordinátor DofE pro 
Českou republiku. Při cestě za oceněním se v rámci pohybové aktivity 
nejčastěji zlepšovali v běhu, ať už to byla pravidelnost, kondice nebo 
cíl uběhnout půlmaraton pod určitý čas. Někteří si místo běhu zvolili 
i cvičení a posilování. Jako dovednost si nejčastěji vybrali hru na hu-
dební nástroj nebo cizí jazyk, objevilo se i vyšívání. Nejpestřejší byla 
oblast dobrovolnictví, v  jejímž rámci studenti přednášeli, vyučovali 
hře na hudební nástroj, doučovali či vedli skautskou skupinu. Našim 

Gymnazisté na slavnostní 
DofE ceremonii

studentům blahopřejeme k  tomuto ocenění  
a přejeme, aby pro ně byla tato zkušenost 
obohacující i do budoucna.

Tereza Sabáčková

foto: Klvaňovo gymnázium Kyjov
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Krok, K yjovská R es O cializační K omunita, nebo taky, první 
Krok ke změně, taky KROK, ROK, OK.
Symbolika názvu je podložena přesvědčením, znalostí, odvahou 
a vytrvalostí. Když se zpětně ohlížím, tak se mi zdá, že vybudo-
vat Krok bylo nesmírně náročné, ale udržet jeho kvalitu a profe-
sionalitu je velké a nekončící dílo.
Jak to bylo? Před 26 lety jsme v Kyjově založili Občanské sdru-
žení KROK, já, manžel Milan a Blanka Pokorná. Zakládající listina 
Kroku byla vyjádřením našich snů. Zaměřili jsme se především 
na pomoc drogově závislým a jejich rodinám, změnu postoje 
veřejnosti k abstinujícím závislým, realizování aktivit, které roz-
víjí cíle organizace.
Naši myšlenku resocializační komunity jsme představili tehdejší-
mu starostovi Kyjova Ing. J. Letochovi a taky řediteli nemocnice 
v Kyjově MUDr. P. Hudečkovi. Představitelé města nám naslou-
chali před 26 lety a ceníme si, že nám naslouchají dodnes. Při-
nesli jsme do Kyjova naše zkušenosti z práce se závislými, naše 
znalosti a odborné vzdělání. Město Kyjov nás podpořilo i pro-
story a dodnes sídlíme ve vile na křižovatce třídy Komenského 
a Nětčické. 
První čtyři klienti nastoupili do komunity 7. července 1999. Od za-
čátku máme pro naše klienty vysoké cíle.  Abstinovat od všech 
závislostí: automatů či sázek, všech tvrdých či tzv. měkkých drog, 
alkoholu a tabáku. Popravdě od tabáku všichni klienti v komunitě 
za tu dobu abstinovali pouze dvakrát. To nám dokonce profesor  
J. Skála, nestor a zakladatel komunit v ČR, vzkázal velký obdiv. 
Model léčby v komunitě je založený na režimové léčbě, pravidlech, 
kontrole, pak sebekontrole a nakonec na sebedisciplíně. Průběžně 
probíhá individuální a skupinová terapie. Klienti se učí řešit pro-
blémy, měnit postoje a získávat pracovní zkušenosti, stejně jako 
dotahovat věci do konce. Asi máte taky tu zkušenost, že nejtěžší 
je změnit sebe samotného. 
Celé roky říkám, že jsem svědkem zázraků. Komunitu totiž ukon-
čují jiní lidé, s novou abstinentskou výbavou. A komunita právem 
každý rok oslavuje, slavíme abstinenci našich klientů. Možná se to 
někomu těžko věří, ale za těch 25 let jsou jich už stovky.
Dovolím si takový svůj postřeh, na začátku se drogy a závislost 
braly hodně vážně. Naše komunita má jako jedna z mála v re-
publice cílovou skupinu od 15 let. Před 20 lety jsme měli víc 
než jednu třetinu klientů do 18 let. Byla to hodně náročná práce 
s nedospělými, nezralými klienty, kteří byli plní odporu, bez kon-
krétních představ a bez cílů. V dnešní době je mladistvý klient 
vzácností, a když přijde, tak mu rodiče častokrát cestu usnadňují, 
slibují a předčasně ho odměňují. Svědčí to něco o rodičích, ale 
také hlavně o společnosti. Kde jsou ti mladiství klienti? Jak to, že 
se to neřeší včas? Opravdu potřebují mít lidé exekuce a zdravot-
ní problémy, aby skončili se závislostí? Tak to mě docela trápí.

A teď zase k organizaci Krok. Když si představíme organizaci 
jako obraz domu, komunita tvoří silné a pevné základy. Pozdě-
ji, obrazně, dům Kroku rostl do výšky: Program následné péče 
Krok, Agentura pro občany a Dobrovolnické centrum Krok. Co 
je naší střechou? Tu by mohli představovat skvělí a zkušení za-
městnanci, skuteční profesionálové.
Každá z dalších služeb Kroku by zasloužila přiblížení, všechny 
jsou jedinečné. Ale aspoň jedna za všechny – Agentura pro  
občany.
Agentura byla myšlenka inspirovaná neziskovou organizací, kte-
rou jsem měla to štěstí osobně poznat. Dokázala nevšedním, 
přesahovým způsobem pomáhat lidem, aby fungovali v životě. 
Za to získala dokonce mezinárodní ocenění v Paříži. Zdálo se 
mi, že bychom to taky mohli dokázat. Hlavně se mi líbilo, že 
můžeme přinášet pestré služby, reagovat na individuální potře-
by a vůbec nabídnout podporu celé rodině. Současně to byla 
příležitost pomáhat rostoucí skupině lidí bez toho, aby ji spojo-
valy jenom závislosti. Nabídka pro lidi, kteří se ocitli ve vážných 
životních situacích, jako jsou nezaměstnanost, dluhy, nadměr-
né pití, nedostatek kvalifikace aj. Vznikly dílny pro ženy a muže, 
právní poradna, sociální poradna, realizovaly se přednášky, re-
kvalifikační kurzy, kurzy šití, tvoření, tematické skupiny. Později 
se Agentura na základě nového sociálního zákona transformo-
vala do sociálních služeb s jasně definovanou náplní.
Pár čísel na závěr:
Jsem zaměstnanec Kroku s evidenčním číslem 1. Do organizace 
jsem přijala 100 - 120 lidí a téměř všechny nějakým způsobem 
zaškolila nejen v problematice závislosti. V průběhu pracovního 
poměru v organizaci vystudovalo či nastoupilo na vysokou ško-
lu třináct zaměstnanců, kteří studovali tři až pět let, to znamená 
39 až 65 let pracovního života. Do této chvíle organizace pod-
pořila 24 zaměstnanců v odborných terapeutických výcvicích  
v průměrné délce dva až pět let.
Bohužel nevím, kolik kontrol, certifikací a akreditací jsem absol-
vovala se svými kolegy. Kdybych počítala jenom čtyři ročně, je 
to 92 kontrol se společným velmi příznivým výsledkem, někdy  
i s pochvalou. Stejně tak můžu odhadnout počet podaných pro-
jektů na získání finančních prostředků pro realizaci naší činnosti, 
bylo to minimálně 12 ročně, což je 300 menších, větších či ev-
ropských projektů.
Dobré pro klienty i pro Kyjov, co říkáte?
O Kroku možná nikdo neví, že my zaměstnanci jdeme klientům 
příkladem a líbí se nám to. Jde prostě o to fungovat slušně, fé-
rově. Vážit si hodnot a života. A taky držet spolu a nevzdávat se. 
A jít dopředu a dělat věci, jak nejlépe umíme... 
A teď raději už končím, ale příběh o Kroku je nekončící příběh. 

Mgr. Hana Čamlíková, zakladatelka

KROK KYJOV
OHLÉDNUTÍ ZA ČTVRTSTOLETÍM PRÁCE NEJEN SE ZÁVISLÝMI

Do přestavby areálu se zapojili i klienti Kroku. Aktuální pohled na budovu kde sídlí Krok. foto: KrokAgentura Krok je připravena pomoci všem občanům.
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V Educante z.s. se věnujeme pečujícím rodinám, dospělým li-
dem s mentálním postižením, seniorům a rodinám s dětmi, kte-
ré řeší vztahové (výchovné) problémy. 
Pracujeme v týmu, kterému se odborně říká „multidisciplinární“. 
Jinak řečeno se jedná o skupinu lidí, z nichž je každý vzdělaný 
v jiném oboru a všichni spolupracují na stejném případu. Umož-
ňuje nám to vidět situaci z více stran. Nejen z důvodů dotač-
ních pravidel, ale také s ohledem na zranitelnost klientů, kteří se 
na nás obracejí ve velmi těžké životní situaci, si zakládáme na 
odbornosti našich pracovníků. Jsou mezi nimi sociální pracov-
níci a sociální pedagogové, zkušené pečovatelky i pedagogičtí 
pracovníci. Velkou část našeho týmu tvoří terapeuti a psycho-
terapeuti. Spolupracujeme také s  fyzioterapeuty a odborníky 
na opatrovnictví, právo a finance.  Kyjovský tým Educante tvo-
ří jedenáct zaměstnanců a dalších pět externistů. (V plzeňské 
pobočce, kterou jsme otevřeli v červnu loňského roku, působí 
momentálně čtyři zaměstnanci.) 
Dá se říci, že každý člověk, který se na nás obrací, je v  krizi 
čili prožívá extrémně těžké období. Většinou nejde jen o jeden 
problém, se kterým se potýká, ale je jich celá řada. S námi na-
jednou získává celý tým lidí, kteří začnou neprodleně pracovat, 
aby pomohli jeho situaci zlepšit. Mohlo by to znít tak, že si ka-
ždý může u nás své starosti odložit a my je za něj vyřešíme. 
Ale to by byla mylná představa. Hledání východiska probíhá ve 
spolupráci s klientem. Snažíme se zmapovat oblasti, v nichž se 
jeho problémy nacházejí, a motivujeme jej k jejich pojmenová-
ní. Pomáháme mu hledat vlastní zdroje – kdo by mohl pomoci 
v rámci rodiny a blízkých přátel. Společně tvoříme plán podpo-

ry – co teď a co potom. Podporujeme klienta v rozhodnutí po-
dělit se o péči, o svoje starosti s dalšími odborníky a službami. 
Jsme na blízku při jednotlivých krocích a připraveni pomoci, 
pokud se ta potřeba objeví. 
Při naší práci se denně setkáváme s těžkými životními osudy, 
což není jednoduché. Abychom si je takzvaně nenosili domů, je 
důležité je umět zpracovat a odložit. Kromě pravidelné psycho-
hygieny, která by měla být samozřejmostí každého profesionála 
v sociální oblasti, nám k tomu slouží supervize. Pod odborným 
vedením můžeme rozebrat všechno, co nás v rámci zaměstnání 
tíží. Supervize také přispívá k naší bezproblémové komunikaci 
uvnitř týmu a dobré atmosféře na pracovišti. 
Vytyčili jsme si cíl pracovat kvalitně a za pomoci nejnovějších 
poznatků. Proto se všichni průběžně vzděláváme a svoje pro-
fesní schopnosti rozšiřujeme. To nám dodává pomyslné nástro-
je pro práci. A co nás motivuje? Jsou to naši klienti. Každý jejich 
dílčí úspěch nám dává chuť do práce a víru, že to, co děláme, 
má smysl. Často a rádi spolupracujeme s dalšími organizacemi 
a podílíme se na tvorbě sítě pomoci pro rodinu nebo jednotliv-
ce. Proto jsme se také zapojili do projektu Budujeme komuni-
tu od úsvitu do úsvitu Místní akční skupiny Kyjovské Slovácko 
v pohybu. Máme za to, že jen pokud jednotlivé organizace spo-
lupracují, může být pomoc klientovi efektivní. Ve virtuálním ko-
munitním centru: www.kyjovskopomaha.cz naleznete veškeré 
informace jak o společném projektu, tak o možnostech pomo-
ci v různých životních situacích. Osobně nás můžete navštívit 
v budově Městské knihovny Kyjov. 

Bc. Zuzana Navarra, Educante z.s.

ZA OPONOU EDUCANTE
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Vážení přátelé 
Nemocnice Kyjov,
v naší nemocnici jsme se 
vydali na cestu, na jejímž 
konci nás čeká trochu jiná 
Nemocnice Kyjov než ta, 
kterou je dnes. V dnešní 
době, kdy jedinou jistotou 
je jistota změny, a my mu-
síme reagovat na vlnobití, 
které přinášejí celospole-
čenské a generační změny, musí být hlavním mo-
ttem připravovaných změn spokojený klient a spo-
kojený zaměstnanec. Proto chceme zdokonalovat 
proklientský přístup nejen směrem k našim pacien-
tům, ale i směrem k našim zaměstnancům. Pro naše 
zaměstnance připravujeme zjednodušení mnoha 
procesů napříč nemocnicí. K tomuto účelu jsme vy-
vinuli nový informační rozcestník, který má výrazně 
zjednodušit objednání vnitropodnikových služeb 
našimi zaměstnanci, dále díky této nové platformě 
budou moci provést drtivou část školení v on-line 
prostoru. Podobnou filozofii klientského portá-
lu chceme uplatnit i pro naše pacienty na připra-
vovaném novém webu naší nemocnice. Informace  
o provozu ambulancí, čekací době atd. by v bu-
doucnu měly být přístupné i vzdáleně. Plánujeme 
rozvoj tzv. jednodenní chirurgie, jejímž cílem je od-
bourat zbytečné hospitalizace v případech, kdy pa-
cient může po menším výkonu ihned domů. Tento 
trend je nejen ekonomicky smysluplný, ale rovněž  
i z medicínského pohledu bezpečnější a správný. 
Již nyní se mnoho výkonů z množiny jednodenní 
chirurgie odehrává v soukromých ambulancích, ale 
jen naše nemocnice může poskytovat expertní zá-
zemí velkého klinického pracoviště a tedy poskyto-
vat i odpovídající bezpečnost pro pacienty.    

MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel Nemocnice Kyjov

Ocenění nejlepších zaměstnanců 
Nemocnice Kyjov
V pondělí 4. března 2024 byli oceněni nejlepší zaměstnanci 
Nemocnice Kyjov. „Tato iniciativa byla zahájena s cílem oce-
nit a odměnit vynikající pracovníky naší nemocnice. Zajímá 
nás pohled našich zaměstnanců na své kolegy. Nejen na ty, 
kteří dobře dělají svoji práci, ale i na ty, kteří se nebojí udělat  
i něco navíc,“ uvedl ředitel MUDr. Vyhnal s tím, že anketa za-
číná tradici ocenění talentovaných a oddaných zaměstnanců.
Gratulujeme vítězům a všem ostatním za jejich neocenitelný 
přínos k poskytování kvalitní zdravotní péče v Nemocnici Ky-
jov. Zaměstnanci mohli hlasovat ve třech kategoriích, před-
stavujeme vítěze každého segmentu:
Nejlepší lékař/ka, farmaceut/ka, jiný odborný VŠ pracov-
ník/pracovnice
•	 MUDr. Karel Lukeš – kardiolog, lékař se specializací v obo-

ru interny
•	 MUDr. Luboš Látal – prim. RDG oddělení
•	 MUDr. Robert Pecha – gynekolog

Zdravotničtí pracovníci nelékařských oborů (sestry, 
sanitáři)
•	 Jana Šefčíková – vrchní sestra JIP interna
•	 Zuzana Kolaříková – všeobecná zdravotní sestra INT muži
•	 Rostislav Komoň – sanitář na chirurgické ambulanci
•	 Martina Matyášová – porodní asistentka gyn.-por. 

oddělení
Nezdravotník
•	 Mgr. Veronika Neničková, MBAce – náměstkyně  

pro ošetřovatelskou péči, ombudsmanka
•	 Marika Boucníková – vedoucí úklidu
•	 Jana Skřivánková – uklízečka
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Materiály připravila Veronika Hollerová, tisková mluvčí Nemocnice Kyjov, hollerova.veronika@nemkyj.cz

www.nemkyj.cz tel.: ústředna NK 518 601 111 · dotazy@nemkyj.cz
(neslouží pro komunikaci s jednotlivými odd. a lékaři)

Roční projekt na zlepšení firemní kultury s názvem Pro-
fesionální tým v Nemocnici Kyjov se úspěšně chýlí ke 
konci. Cílem projektu je zlepšit firemní kulturu nemoc-
nice, najít cesty, jak vylepšit komunikaci, vztahy a spo-
lupráci mezi zaměstnanci i jednotlivými odděleními. 
„Za uplynulé období se mnoho témat otevřelo a za-
městnanci velmi otevřeně přistoupili ke všem aktivitám 
projektu. Věřím, že inspirativní nápady samotných za-
městnanců mají sílu tým nemocnice významně posu-
nout ke společnému cíli,“ míní členka expertního týmu 
projektu Ing. Aranka Medková Pekárková. Projekt bude 
zakončen konferencí Lidské zdroje a firemní kultura ve 
zdravotnictví. 
„Podělíme se zde o zkušenosti, které jsme v průbě-
hu projektu nasbírali, a o dobrou praxi několika našich 
zaměstnanců z různých částí nemocnice. Věříme, že 
obsah konference bude přínosný nejen pro zaměstnan-
ce ve zdravotnictví, ale také pro odborníky z HR i jiných 
sektorů,“ uzavřela Medková Pekárková. 
„Mnoho našich zaměstnanců a manažerů, kteří na pro-
jektu participovali, se už stalo ambasadory změn, kte-
ré naši firemní kulturu posouvají k vyšší profesionalitě  
a angažovanosti. Věřím, že se na konferenci rádi po-
dělí o své zkušenosti,“ doplnil ředitel Nemocnice Kyjov 
MUDr. Jiří Vyhnal.
Konference se uskuteční dne 28. května 2024 od 10:00 
do 14:00 hodin v divadelním sále Městského kulturního 
střediska v Kyjově. 
Přihlásit se můžete na konference.projekt@nemkyj.cz. 
Všichni zájemci jsou srdečně zváni.
Registrační číslo projektu: 
CZ.03.03.01/00/22_021/0001589
Operační program Zaměstnanost plus

Nemocnice mění firemní kulturuXI. ročník konference "Den Florence Nightingale": 
Křehký pacient – křehký zdravotník
Nemocnice Kyjov na konci února uspořádala XI. ročník kon-
ference "Den Florence Nightingale“ pro nelékařské zdravot-
nické pracovníky a lékaře. Tématem byl křehký pacient a jeho 
dopad na práci zdravotnických profesionálů. Setkání přineslo 
diskusi a sdílení informací o péči o nejzranitelnější pacienty a 
podpořilo výměnu zkušeností mezi nelékařskými zdravotnic-
kými pracovníky a lékaři.
„Křehký pacient je pojem, který zdravotnictvím rezonuje a 
v  odborných kruzích je diskutován. Takový pacient je vel-
mi náročný. Nesmíme ale zapomínat, že o něj pečujeme my 
zdravotníci a naše možnosti jsou omezené. Jako zdravotníci 
do péče dáváme i kus sama sebe a nemůžeme dopustit, aby 
nás to zlomilo. Proto jsme rádi, že jsme mohli uspořádat kon-
ferenci, která spojuje a podporuje zdravotnické profesionály 
ve sdílení znalostí a zkušeností,“ vysvětlila Mgr. Veronika Ne-
ničková, náměstkyně pro ošetřovatelskou péči a hlavní orga-
nizátorka tohoto odborného setkání.

Personální změny v nemocnici
Od 1. března 2024 se stal novým náměstkem pro léčebně pre-
ventivní péči MUDr. Jaromír Bernátek, dosavadní primář oddělení 
nukleární medicíny. Nahrazuje v této pozici MUDr. Josefa Blažka  
a MUDr. Jana Kačera. Poděkování za spolupráci patří také perso-
nální náměstkyni Mgr. Evě Hoškové, která v našem týmu působila 
od 1. června 2023 až do konce února 2024. Nově tuto pozici pře-
bírá od 1. března 2024 Mgr. Jan Šebek Cholewa, MBA.

Jaromír Bernátek

Jan Šebek Cholewa
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7 990 Kč

•	 doprava	klimatizovaným	autobusem	s	moderním	
•	 uzamykatelným	skříňovým	cyklo-přívěsem
•	 2	x	ubytování	v	3*	hotelu	ve	městě	Krems
•	 2	x	bohatá	bufetová	snídaně
•	 rustikální	večeře	ve	vinném	sklepě	
•	 včetně	degustace	vín
•	 zkušený	cykloprůvodce		 	 	 	 	

po	dobu	celého	pobytu
•	 pojištění	CK

PANORAMA TOURS s.r.o.         www.panorama-tours.cz        
info@panorama-tours.cz											 	 	 	mob.:	732			214		124	

11. 5. 2024 v Žádovicích
začátek ve 14:00

www.obeczadovice.cz

tradiční

za vínem
putování

po sklepech ve Fěruňku
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DŘEVĚNÉ 
EKOBRIKETY
VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN,
KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

EKOBRIKETY s.r.o., Kelčany 60      www.ekobrikety.cz

OBJEDNÁVEJTE
PŘÍMO U VÝROBCE!

při odběru od 2 tun do 30 km
z prodejních skladů

DOPRAVA ZDARMA
AKCE

1 paleta = 1 tuna jen 7 600 Kč

VYUŽIJTE JARNÍ CENY!!!
NEJVÝHODNĚJŠÍ CENY V ROCE!

 
SpoluWorks Perfecta s.r.o je členem skupiny CS STEEL Holding a.s. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERENT  
OBCHODNÍHO ODDĚLENÍ  
 
 

Co Vás čeká a koho hledáme? 
 

• Aktivní péče o stávající zákazníky.  
• Získávání nových zákazníků.  
• Zpracování obchodních případů od fáze poptávky až po 

fakturaci.  
• Provádění externích a interních auditů. 

 
• Požadavky: SŠ vzdělání. Výborné komunikační 

dovednosti. Zodpovědnost a spolehlivost. Profesionální 
vystupování a obchodní duch. Znalost AJ podmínkou, NJ 
výhodou. Řidičský průkaz skupiny B. 

 

 

 

CO VÁS ČEKÁ 

↓ 

Zajímavé finanční 
ohodnocení  

Práci ve 
strojírenském 

odvětí, které má 
budoucnost a jistotu  

Možnost se 
realizovat a kariérně 

růst 

Kolektiv lidí 
s rodinnou 
atmosférou 

SPOLUWORKS 
PERFECTA S.R.O. 

 
Za Humny 3306/18b 

697 01 Kyjov 
www.spolu.works 

 
KONTAKT 

+420 608 724 007  
tomas.sramek@spolu.works 

 

PO–PÁ: 7.00 – 18.00
SO: 7.30 – 12.00
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Zahradní
postřikovač

na záda
12, 15, 

22 l
Postřikovač

na kolečkách
ARIEL 15 l

Dobrovského 899, Kyjov, E: kyjov@zempostober.cz, T: 518 612 470

Stínící tkanina na ploty,
rákos, bambus štípaný

Opora rajčat:
kovové spirály,

zelené tyče
poplastované,

bambusové tyče

Postřikovač
s tryskou
5, 7, 10 l

Dřevěné kůly 
ke stromkům

Sadbové
květináče

30, 35, 50 l

Ovocné 
stromky a keře

Substráty
Hnojiva
Postřiky

Kůry
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Příchod jara znamená pro naši školu především školní a okres-
ní kola soutěží vyhlášených ministerstvem školství v  hudeb-
ním oboru, v letošním roce žáci soutěží ve hře na klavír, kytaru  
a housle. Okresní kolo v sólové a komorní hře na kytaru se kona-
lo 20. 2. 2024 v ZUŠ Kyjov a žáky na tuto soutěž připravil Vítěz-
slav Začal. Bronz získala Karolína Mazničenková ve III. kategorii 
a 1. místo pro naši školu získali žáci Kytarového tria ZUŠ Kyjov 
(Antonie Gazaňová, Anna Blažková a Ondřej Ševela) i s postu-
pem do krajského kola.
Okresní kolo ve hře na klavír se konalo tradičně v  Hodoníně,  
a to 26. 2. 2024. Soutěže se zúčastnilo neskutečných 96 kla-
víristů. V této velké konkurenci se dokázali prosadit naši žáci, 
kteří vybojovali pro ZUŠ Kyjov krásná umístění - O. kategorie 
- 3. místo Nina Pavlíková (M. Korčáková); I. kategorie - 1. místo 
Marie Dziková (L. Škrlová); II. kategorie - 1. místo s postupem do 
krajského kola Veronika Škrhová (M. Korčáková), 2. místo Ester 
Rauszová (R. Jurásková); III. kategorie - 2. místo Isabelle Seluc-
ká (R. Jurásková), 2. místo Vojtěch Němčanský (I. Kudelová). 
IV. kategorie - 1. místo Magdalena Hochmanová (I. Kudelová),  
3. místo Antonie Valihrachová (L. Škrlová); VI. kategorie -  
1. místo Ellen Svobodová (A. Plachá), 2. místo Alexandra Vali-
hrachová (L.Škrlová); VII. kategorie - 2. místo Jitka Fridrichová 
(M. Horáček); IX. kategorie - 2. místo Rút Šalšová (I. Kudelová), 
1. místo s postupem do krajského kola Barbora Frajová (A.Pla-
chá). KLAVÍRNÍ DUA: III. kategorie - 1. místo s  postupem do 
krajského kola získaly Alexandra Valihrachová + Nela Nováč-
ková (L. Škrlová); IV. kategorie - 1. místo Barbora Frajová + Rút 
Šalšová (I. Kudelová). 
V pondělí 11. 3. 2024 naši školu reprezentovali v okresním kole 
v Hodoníně houslisté a byli také velmi úspěšní. Mezi více než 
60 hráči na smyčcové nástroje jsme vybojovali tato ocenění: 
v I. kategorii získali 2. místo Zbyněk Sukop (P. Vašíček), Laura 
Nedvědová (J. Petrů), Miroslava Večeřová (P. Petrů) a 3. místo 
získali Adam Sedláček a Antonín Grufík (P. Petrů). Ve II. katego-
rii obsadil první místo s postupem do krajského kola Konstan-
tin Karageorgiev (L. Černý) a Iva Šefčíková (L. Černý). Ve III. 

kategorii jsme získali hned tři 
stříbrné pozice, a to díky Da-
vidu Kosovi, Michalu Miltákovi 
a Teodorovi Šťastnému (všich-
ni pod vedením P. Petrů). Ve 
IV. kategorii vybojoval Čestné 
uznání prvního stupně Hynek 
Příkazský (A. Pavluš). V. kate-
gorie přinesla pro naši školu 2. 
místo - Jan Křivánek (J. Petrů) 
a 3. místo - Viktorie Začalová 
(J. Petrů). Vítězkou VIII. kate-
gorie se stala Nela Gajdová 
(L. Černý), která postupuje do 
krajského kola, stejně jako Pro-
kop Růžička, vítěz IX. kategorie 
(L. Černý). Výkony houslistů 
byly podpořeny vynikajícím 
doprovodem našich korepeti-
torů - Jitky Jelínkové a Marka 
Horáčka, kteří si odnesli oce-
nění za mimořádný klavírní do-
provod. Blahopřejeme všem žákům i jejich pedagogům a všem 
postupujícím přejeme hodně štěstí v krajských kolech!
Na závěr jedna nesoutěžní novinka, která jistě potěší všech-
ny, které zajímá umění také po technické stránce. Tento školní 
rok byly na ZUŠ Kyjov pořízeny nové kamery s příslušenstvím, 
střižnou i kvalitním ozvučením, díky kterým je možné na vysoké 
úrovni zaznamenávat (nejen) školní vystoupení. Toto profesi-
onální vybavení je vybráno tak, aby bylo snadno ovladatelné 
i pro mladší žáky. První kameramanský kurz probíhá od února 
a je určen pro skupinu žáků ZUŠ Kyjov pod vedením Antonína 
Reňáka, který učí děti základní pravidla kompozice snímků, po-
hyb kamery na stativu a zoomování. 

Petr Petrů, ředitel ZUŠ Kyjov

Jaro plné soutěží a nových příležitostí na ZUŠ Kyjov
Naši žáci jsou nejen na jevišti, ale také za kamerou

KULTURA

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV NALEZNETE ROVNOU VE TŘECH BUDOVÁCH, 
COŽ MŮŽE KOMPLIKOVAT ORIENTACI. SNAD VÁM V NÍ POMŮŽE TATO PŘEHLEDNÁ MAPKA.
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V neděli 17. března se konal již XXXIII. ročník soutěže dět-
ských zpěváčků v lidové písni Vyletěla holubička 2024. 
Celkem se zúčastnilo 26 soutěžících v  šesti věkových 
kategoriích a jeden nesoutěžní duet. Všichni účinkující 
vystupovali v  krojích a reprezentovali oblast severního 
Kyjovska a Vracov. 
Vítězové v jednotlivých kategoriích:
Kategorie 3 – 5 let: 1. místo Dorota Valentová
Kategorie 6 – 7 let: 1. místo Erika Dobešová, 2. místo Tara 
Urbanová, 3. místo Zina Lysoňková
Kategorie 8 – 9 let: 1. místo Jonáš Rivola, 2. místo Marie 
Dziková, 3. místo Silvie Šťastná
Kategorie 10 – 11 let: 1. místo Berenika Lukešová, 2. mís-
to Eliška Půčková, 3. místo Aneta Vymazalová, 3. místo 
Alžběta Porubová
Kategorie 12 – 13 let: 1. místo Eliška Kostihová, 2. místo 
Uma Urbanová, 3. místo Kamil Polášek
Kategorie 14 – 15 let: 1. místo Rozálie Novotná, 2. místo 
David Krist, 3. místo Nela Nováčková
Zpěváky hodnotila odborná porota ve složení: Mario Ku-
dela – předseda poroty, Hana Petrů, Eva Soldánová, Jiří 

Petrů, a Ladislav Pavluš. Hodnotícími kritérii byly intona-
ce, rytmus, výraz, výběr písně a celkový dojem. 
Postupujícími do postupové soutěže Děti a píseň Slo-
vácka, která se bude konat 27. 4. 2024 ve Veselí nad Mo-
ravou, jsou Rozálie Novotná, Berenika Lukešová a Eliš-
ka Půčková (náhradníci Eliška Kostihová a David Krist). 
Do nepostupové regionální soutěže Zpěváček Slovácka, 
která se uskuteční 13. 10. 2024 ve Strání, byli nominováni 
Jonáš Rivola a Alžběta Porubová.
Zpěváčky doprovázela cimbálová muzika Friška, primáš 
David Vašulka a pořadem provázela Andrea Něničková, 
která se snažila svým přístupem soutěžící děti podpořit, 
dodat jim odvahu a zmírnit trému, aby se cítily dobře  
a rády se na soutěž vracely. Soutěž zpestřilo vystoupení 
dětského národopisného souboru Kyjovánek za dopro-
vodu cimbálové muziky Kyjovánek. 
Poděkování patří rodičům, učitelům, vedoucím souborů, 
kteří děti na soutěž připravili, dále sponzorům za ceny  
i Domovu Horizont za vyrobení medailí. 

Za pořadatele Andrea Něničková

Vyletěla holubička 2024

CONCENTUS MORAVIAE PŘINESE 
SVĚTOVOU PREMIÉRU PODLE KALEVALY
Zahajovací koncert letošního XXIX. ročníku festivalu Concen-
tus Moraviae se odehraje v Kyjově. V divadelním sále kultur-
ního domu se v pátek 31. května od 19:00 představí přední 
tuzemský orchestr PKF – Prague Philharmonia. Ten zahraje 
pod taktovkou festivalového rezidenčního umělce, kterým 
je letos celosvětově respektovaný finský skladatel, klavírista  
a dirigent Olli Mustonen. A co víc, Olli Mustoren bude řídit 
premiéru vlastní skladby, kterou vytvořil speciálně pro tento 
festival. Flétnový koncert  Sadunkertoja, který je metamorfó-
zou jedné části proslulého finského lidového eposu Kalevala, 
tedy zazní v Kyjově ve světové premiéře. Jako sólistka vy-
stoupí  vynikající dánská flétnistka Janne Thomsen.
Během večera ale zazní také skladby Bedřicha Smetany. Za-
hájení festivalu v Kyjově bude totiž jedním z nejvýznamněj-
ších příspěvků k probíhajícímu Roku české hudby a oslavám 
200. výročí narození národního skladatele.
Podtitul letošního ročníku festivalu, který zní Metamorfózy: 
Czech Smetana!, totiž napovídá, že ústřední linii dramaturgie 
tvoří hudba desítek významných českých skladatelů posled-
ních dvou staletí v čele s komorní hudbou Smetanovou.
Druhý kyjovský koncert se tradičně uskuteční na Zámku Mi-
lotice, a to 10. června v 19:30. Skladby Bedřicha Smetany, Jo-
sefa Suka, Bohuslava Martinů a E. W. Korngolda přednesou 
klavírista Lukáš Klánský a koncertní mistr České filharmonie, 
houslista Jan Mráček. 
Kyjov patří k zakládajícím městům festivalu třinácti měst 
Concentus Moraviae, který si od začátku klade za cíl přinášet 
světovou hudbu na zajímavá místa mimo velká kulturní cent-
ra. Letošní ročník festivalu se bude konat od 31. května do 10. 
července a tradičně proběhne pod záštitou ministra kultury 
ČR Martina Baxy, hejtmana Jihomoravského kraje Jana Groli-
cha a hejtmana Kraje Vysočina Vítězslava Schreka.
Celkově přinese 34 vystoupení. Ve městech jižní Moravy, Kra-
je Vysočina a letos také v Praze nebo na Velehradu se před-
staví třeba Magdalena Kožená, Sukovo kvarteto, Duo Arda-
šev, ale i Zuzana Stivínová s uměleckým přednesem. 

(red)

XXIX. ročník festivalu 

CONCENTUS MORAVIAE

za finanční podpory hlavní mediální partner ve spolupráci

PKF – Prague 
Philharmonia
Janne Thomsen
flétna

Olli Mustonen
dirigent 
Slavnostní zahajovací koncert

pá 31/5
Kyjov
Městské kulturní  
středisko, 1900

festivalcm.cz
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Vítězem prvního ročníku skladatelské soutěže Nadačního fon-
du Hudba pro Věčnou naději, pořadatele festivalu Věčná nadě-
je, je kyjovský skladatel a hudebník Ari Dvořáků a kompozice 
Petrichor, kterou uvedlo v premiéře Bennewitzovo kvarteto.
„Vítězná skladba je pro mne skloubením tklivé melodiky s dra-
vostí a akcentací tolik potřebnou pro výstavbu a vývoj celého 
díla. Jako bonus předpokládám dobré vyznění pro smyčcový 
kvartet, což je nelehká skladatelská disciplína,“ uvedl drama-
turg festivalu a člen poroty soutěže, Petr Nouzovský. 
Pořadatelé soutěže obdrželi 24 přihlášek ze tří zemí. O ví-
tězi dále rozhodovali hudební skladatel a kytarista Lukáš 
Sommer, slovenský hudební skladatel Ľuboš Bernáth, člen-
ka správní rady Nadačního fondu Hudba pro Věčnou naději 
Martina Jankovská, izraelský hudební skladatel Yuval Shaked 
a Bennewitzovo kvarteto. 
„Skladba Petrichor nás zaujala svou jemnou poetikou a smy-
slem pro vykreslení atmosféry,“ dodávají členové Bennewit-
zova kvarteta, kteří smyčcový kvartet představili 24. února ve 
Španělské synagoze v Praze.
Ari Dvořáků se narodil v roce 1997 v Kyjově. Studoval Knižní 
ilustraci na SŠUD, Audio inženýrství na VUT v Brně a Zvukový 
design na MUNI. Živí se zvučením u televizní produkce, co-
pywritingem, aranžemi a kompozicí. Spolupracuje převážně 

s amatérskými a poloprofesionálními hudebními tělesy. Nově 
také skládá hudbu pro činohru - 1. března měla premiéru po-
hádka Příběhy králíčka Péti v Divadle Radost. Jeho dosud 
nejrozsáhlejším dílem byl muzikál Hlubina, který premiéroval 
v roce 2020 v Dělnickém domě v Brně-Židenicích. Ve volném 
čase se věnuje psaní článků a povídek a hraje na violu se dvě-
ma amatérskými orchestry. (tz)

Vítězem skladatelské soutěže je kyjovský autor 
Ari Dvořáků s kompozicí Petrichor

EXPEDIČNÍ KAMERA
Čtrnáctý ročník festivalu EXPEDIČNÍ KAMERA proběh-
ne v úterý 9. dubna od 18:00 v kině Panorama v Kyjově. 
Festival nabídne sedm snímků o cestování, dobrodruž-
ství i divoké přírodě. 
Film LEZCI pojednává o setkání dvou zapálených spor-
tovců – Adama Ondry a mladého Pepy
Šindela. Pepa společně s Adamem jsou nejmladšími 
lezci, kteří vylezli cestu obtížnosti 9a+
v pouhých 15 letech.
JAVARI je unikátní ryze český dobrodružný expediční 
film, který mapuje návrat dvou přátel, Simona a Mirka 
k  indiánskému kmeni Matsés, který žije na peruánsko-
-brazilské hranici u řeky Javari. Jedna z nejodlehlejších  
a nejméně probádaných oblastí naší planety se tak sta-
ne dějištěm dobrodružného příběhu.
Snímek PIONIERI mapuje cestu Petera Mosera, který se vy-
dal na šest hlavních vrcholů hor Pale di San Martino během 
jediného dne. Inspirován průkopníky horolezectví překonal 
sám tuto cestu podle historických tras prvních horolezců.
Tři postavy: Roman Rohrmoser, profesionální jezdec na 
lyžích  ve volném terénu, Gerald Rosenkranz, odborník 
na horská kola a jednokolky, a Jay Bearhead, původní 
obyvatel Kanady, který ztratil svou kulturní identitu v in-
ternátních školách, ukazují správnou cestu ve filmu NÁ-
SLEDOVÁNÍ SPRÁVNÉ CESTY. 
V EXPEDICI GANGA: VÁVROVA VÝZVA se olympijský 
medailista kajakář Vavřinec „Vávra“ Hradilek z divoké 
vody přesouvá na klidnou. V Bangladéši sjíždí na vypůj-
čeném kajaku Gangu. 121 km ve prospěch 121 bangladéš-
ských dětí ze slumu Čalantika.
ZTRACENÉ MOMENTY je amatérsko-autentickým pří-

během páru z britského Yorkshire, který se vydává do 
Norska na svou první horskou cykloturistiku. S pomocí 
sbírky starých filmových fotografií pořízených jeho dě-
dečkem Bobem v 50. letech 20. století měl Matty za cíl 
sledovat šlapání do pedálů jednoho ze svých předků té-
měř před 70 lety.
V posledním filmu OBJEVOVÁNÍ PATAGONSKÉHO RIO 
BLANCO Aniol Serrasolses a Nouria Newman na kajaku 
prozkoumávají patagonskou řeku Rio Blanco a poprvé 
sjíždějí různé terény a vody, přičemž sestupují z ledov-
cového jezera až k oceánu.
Letos máme pro Vás i soutěž! Pro zpestření pauzy mezi 
vysílacími bloky jsme si pro Vás nachystali losování o za-
jímavé ceny. Přijďte, inspirujte se, bavte se a vyhrajte!
Kino Panorama Kyjov 9. 4. od 18:00.

Ari Dvořáků



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 19

KULTURNÍ POZVÁNKY

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Středa 3. 4. v 19:00, divadelní sál
PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ 
HOSTÉ
Koncert k nedožitým osmdesátinám skla-
datele Petra Hapky. Koncert je vyprodaný.

Čtvrtek 4. 4. v 19:00, divadelní sál
ŽENA, KTERÁ UVAŘILA SVÉHO 
MANŽELA
Černá komedie, která je exkurzí do svě-
ta žárlivosti, zrady, nevěry, klamů a po-
nížení a ukazuje nový význam rčení, že 
„láska prochází žaludkem“. Hrají: Ilona 
Svobodová, Nela Boudová. Umělecká 
agentura Pierot.

Úterý 9. 4. v 18:00, divadelní sál
DECHOVÁ HUDBA GLORIA
Koncert se koná v rámci Seriálu dechových 
hudeb 2024. Dechová hudba Gloria vznik-
la v r. 1994 v Kyjově, pod stejnojmenným 
nakladatelstvím. Jejím kapelníkem a maji-
telem vydavatelství je známý trumpetista 
a skladatel Zdeněk Gurský. Převážnou část 
vystoupení má kapela v zahraničí, proto 
se také stala v roce 2000 Mistrem Evropy  
v německém Mainginhenu.

Úterý 16. 4. v 17:00, divadelní sál
PETR PAN
Taneční divadlo pro děti. Diváci se mo-
hou těšit na velké dobrodružství s pirá-
ty, vílami a jedním ne tak děsivým kro-
kodýlem. Inscenace inspirovaná knihou 
od J. M. Barrieho je plná tance, hudby  
a speciálních efektů. Doba trvání 60 
minut. Hraje Moravská škola tance.

Středa 17. 4. od 7:00, před radnicí,
DK a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY V KYJOVĚ
Srdečně vás zveme na již tradiční far-
mářské trhy, na kterých bude nabídka 
rozšířena o výrobce a řemeslníky nabíze-
jící produkty s regionální značkou kvality.

Pátek 19. 4. od 20:00, estrádní sál
VERONA
Taneční koncert. Verona dává na vě-
domí a zve vás na skvělý klubový kon-
cert v Domě kultury v Kyjově! Vstup 
od 19:00, koncert Verony 21:30 - 22:30. 
Od 20:00 a po vystoupení Verony vás 
čeká párty s DJ Cross. Můžete se těšit 
na průřez tvorbou kapely Verona za 
celé 20leté období!

Pondělí 22. 4. v 19:00, divadelní sál
RÁNO POTÉ
Hrají: Lucie Zedníčková, Michaela To-
mešová, Vojtěch Vodochodský, Zdeněk 
Rohlíček, Pavel Dvořák. Hrou z roku 2011 
Peter Qilter opět potvrzuje, že se s ním 
divák nenudí. Šest scén - šest různých 
rán odehrávajících se v jedné ložnici. Na 
zdánlivě jednoduchém půdorysu běž-
ných partnerských a rodinných vztahů 

vyroste komická situace téměř hraničící 
s fraškou. Pantheon production.

Pátek 26. 4. v 19:00, divadelní sál
CIMBÁLOVÁ MUZIKA ZUŠ KYJOV
Základní umělecká škola Kyjov Vás srdeč-
ně zve na koncert Cimbálové muziky ZUŠ 
Kyjov. Jako host vystoupí Pavel Šporcl.

Úterý 30. 4. v 17:00, Masarykovo náměstí
STAVĚNÍ MÁJE
se Slováckým souborem Kyjov a de-
chovou hudbou Mladá muzika ze Šar-
dic pod vedením Romana Kohoutka.
 
Již v předprodeji:
14. května 19:00 - Lenka Filipová
16. května 19:00 - Screamers
17. května - Vlasta Redl a Bokomara
20. května 19:00 - Zdeněk Izer
25. května – Hamburgerfest. Přehlíd-
ka hamburgerů na všechny způsoby  
a dalších gastronomických lahůdek od 
nejlepších českých foodtrucků na Ma-
sarykově náměstí v Kyjově. Moderátor 
- Ondřej Albrecht Frekvence 1. V do-
provodném programu vystoupí kapela 
Křídla, Niemandi, součástí bude relax 
zóna, dětská zóna, soutěže. 
31. května - Concentus Moraviae – za-
hajovací koncert
1. června - Kácení máje
4. června 18:00 - Túfaranka ze Šakvic
7. června 21:00 - Grande Moravia La-
dislava Pavluše – Tenkrát na západě – 
koncert v LK
17. června 19:00 - Perfect days – diva-
dlo pro dospělé (hrají: Lenka Vlasáková, 
Jan Dolanský, Jan Hofman, Petra Jung-
manová, Dana Syslová / Eva Lecchiová, 
Vilém Udatný)
20. června - Partička na vzduchu – 
představení v LK
6. září 20:00 - ABBA - Symphony 
v letním kině

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vy-
zvednout nejpozději 30 minut před začát-
kem promítání. Včas nevyzvednuté rezer-
vace jsou automaticky zrušeny. Zrušené 
vstupenky mohou být prodány případným 
zájemcům o dané představení. ZMĚNA 
PROGRAMU VYHRAZENA.

Středa 3. 4. v 15:30
MÁŠA A MEDVĚD 2 – DVOJITÁ ZÁBAVA!
Rusko/2023, animovaný/režie: Nata-
lia Berezovaya, 76 minut, české zně-
ní. Máša se vydává z lesa na návštěvu 
města a pak zpět domů. První zastáv-
kou je svatba: když dorazí, všude ji pro-
následují problémy. 

Středa 3. 4. v 19:00
GABRIELA SOUKALOVÁ: PRAVDA SE 
POŘÁD VYPLATÍ
ČR/2024, dokument, sportovní/režie: 

Petr Větrovský, 98 minut, nevhodné 
do 12 let. Film vypráví příběh Gabriely 
Soukalové, největší ženské biatlonové 
hvězdy v naší historii, která se zařadila 
mezi nejlepší závodnice na světě. 

Čtvrtek 4. 4. v 17:30, čtvrtek 25. 4. ve 20:00
MATKA V TRAPU
ČR/2024, komedie/režie: Hana Hen-
drychová, 95 minut, nevhodné do 12 
let. Sylvie (Petra Hřebíčková) má lás-
ku, rodinu, manželství, dobrou práci. Je 
pracovitá a zodpovědná. Sylvie všech-
no zvládne. Jenže… Najednou má po-
cit, že se jí život hroutí pod rukama a 
už to prostě nedává. Má chuť od všeho 
utéct, získat oddechový čas, aby pro-
myslela, jak dát věci zase do pořádku.

Čtvrtek 4. 4. ve 20:00, sobota 6. 4. 
v 17:30, čtvrtek 11. 4. ve 20:00, neděle 
21. 4. ve 20:00, neděle 28. 4. ve 20:00
SLADKÝ ŽIVOT
ČR/2024, komedie/režie: Tomáš Hof-
fman, 101 minut, přístupný. „Úsměv, 
pozitivní emoce a dobrá nálada jsou  
v dnešní době plné zmatků a špatných 
zpráv důležitější než kdy jindy a já vě-
řím, že náš film udělá divákům radost,“ 
slibuje režisér a producent Tomáš Hof-
fman, který stojí za takovými úspěšný-
mi hity, jako jsou Ženy v běhu, Účastní-
ci zájezdu, Ženy v pokušení...

Pátek 5. 4. v 16:30/dab, pátek 12. 4.
ve 20:00/tit
DUNA: ČÁST DRUHÁ
USA/2024, sci-fi, akční, dobrodružný/
režie: Denis Villeneuve, 166 minut, ne-
vhodné do 12 let. Epická sága pokraču-
je! Oceňovaný režisér Denis Villeneuve 
přichází s další kapitolou slavného ro-
mánu Duna Franka Herberta, s meziná-
rodním hvězdným obsazením. Film je 
velmi očekávaným pokračováním šes-
tinásobně oscarové "Duny" z roku 2021. 

Pátek 5. 4. ve 20:00, čtvrtek 11. 4. v 17:30
PRVNÍ ZNAMENÍ: PŘICHÁZÍ SATAN!
USA/2024, horor/režie: Arkasha Ste-
venson, 118 minut, nevhodné do 15 let, 
titulky. Když je mladá Američanka po-
slána do Říma, aby začala sloužit círk-
vi, narazí na temnotu, která ji přiměje 
zpochybnit vlastní víru a odhalí děsivé 
spiknutí, které doufá, že přivede zroze-
ní inkarnovaného zla.

Sobota 6. 4. ve 20:00, neděle 14. 4. ve 20:00
SMRŠŤ
ČR/SR/2024, horor, thriller/režie: Peter 
Bebjak, 121 minut, nevhodné do 15 let. 
Veselovský, jeho dobrá kamarádka Nina 
a její partner, ostřílený policajt Gabo, 
nastoupili v jeden zimní podvečer do 
auta v okolí Ružomberka. Auto po zbě-
silé jízdě, jehož bizarní trasa nedávala 
žádný smysl, zastavilo na pumpě. Ná-
pínavý mysteriózní thriller plný zvratů. 
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Neděle 7. 4. ve 14:30
DOMÁCÍ PŘÍŠERKY
Rusko/2024, animovaný, dobrodružný 
/režie: Denis Černov, 85 minut, české 
znění. Věděli jste, že ve vašem domě 
žije někdo bez toho, abyste ho viděli? 
Elfinové jsou malé chlupaté příšerky, 
které udržují v každém domě pokoj  
a harmonii. Jejich úkolem je proměnit 
váš dům na báječný domov. 

Neděle 7. 4. v 16:30, sobota 13. 4. v 17:30, 
pátek 19. 4. v 17:30, neděle 28. 4. v 17:30
GUMP – JSME DVOJKA
ČR/2024, rodinný, dobrodružný/re-
žie: F. A. Brabec, 87 minut, přístupný. 
Gumpova nová filmová cesta začne 
přesně tam, kde ta předchozí skonči-
la. Film pro všechny, kteří dokážou číst 
ze psích očí, ale i pro ty, kteří to zatím 
neumějí  anebo nevěří, že je to možné. 

Neděle 7. 4. v 19:00
ELEGANCE MOLEKULY / DEJVICKÉ 
DIVADLO / PŘÍMÝ PŘENOS
ČR/2024, drama/režie: Petr Zelenka, 
150 minut, přístupný. Přímý přenos 
jedné z nejúspěšnějších a nejoceňo-
vanějších inscenací na současném re-
pertoáru Dejvického divadla. Hra byla 
oceněná v rámci Cen divadelní kritiky 
2018 jako nejlepší poprvé uvedená čes-
ká hra roku.

Úterý 9. 4. v 18.00
Přehlídka outdoorových filmů 
„EXPEDIČNÍ KAMERA 2024“
Čtrnáctý ročník filmového festivalu 
EXPEDIČNÍ KAMERA v Kyjově nabídne 
dokumenty o cestování, dobrodružství 
i divoké přírodě. Letošní ročník přiná-
ší 7 snímků, ve kterých uvidíte lezce 
Adama Ondru, kajakáře Vavřince Hra-
dilka, indiánský kmen žijící na peruán-
sko-brazilské hranici, horolezce Petera 
Mosera, horské cyklisty v Norsku, ka-
jakáře prozkoumávající patagonskou 
řeku Rio Bianco a také zjistíte, zda vá-
šeň ke sportu může přinést rovnováhu 
a naplnění. 

BIOSENIOR
Středa 10. 4. v 16:00
ARISTOKRATKA VE VARU
ČR/2024/ komedie/ /režie: Jiří Vejdě-
lek, 99 minut, přístupný. Hrabě Frank 
Kostka, jeho žena Vivien a jejich dce-
ra Marie žijí na svém rodovém zámku 

Kostka. Udržovat zámek v chodu jim 
pomáhá hospodyně paní Tichá, údrž-
bář Krása a komorník Josef. 

Středa 10. 4. v 19:00
DOKONALÉ DNY
Japonsko/Německo/2024, drama/
režie: Wim Wenders, 123 minut, pří-
stupný, titulky. Hirajama pracuje jako 
uklízeč toalet v Tokiu. Žije spokojeně 
ve své pečlivě sestavené rutině a volný 
čas tráví čtením knih, poslechem sta-
rých rockových kazet nebo focením na 
svůj analogový fotoaparát. Ze životní 
harmonie ho vyruší série nečekaných 
setkání, která postupně odhaluje stříp-
ky z jeho minulosti.  

Pátek 12. 4. v 17:00/dab, sobota 13. 4.
ve 20:00/tit, sobota 20. 4. v 17:00/dab
KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE LEDU
USA/2024, dobrodružný, komedie, 
akční/režie: Gil Kenan, 125 minut, pří-
stupý. Rodina Spenglerových se vrací 
tam, kde to všechno začalo, tedy do 
legendární hasičské stanice v New Yor-
ku, aby zde její členové spojili síly s pů-
vodními Krotiteli duchů. 

Neděle 14. 4. v 15:00
KUNG FU PANDA 4
USA/2024, animovaný, komedie/režie: 
Mike Mitchell, Stephanie Stine, 94 minut, 
české znění. Hrdina animované ságy 
Kung Fu Panda už mnohokrát prokázal, 
že si titul „Dračí bojovník“ skutečně za-
slouží. Pod odborným dohledem Mistra 
Šifu se stará o to, aby jeho rodné Údolí 
klidu dostálo svému názvu. 

Neděle 14. 4. v 17:30
S TEBOU NIKDY
USA/2024, komedie/režie: Will Gluck, 
104 minut, nevhodné do 12 let, titulky. 
V komedii S tebou nikdy vypadají Bea 
(Sydney Sweeney) a Ben (Glen Powe-
ll) na první pohled jako perfektní pár. 
Po úžasné první schůzce se však něco 
stane a to, co vypadalo jako žhavá při-
tažlivost, spadne na bod mrazu. Pak se 
ale nečekaně potkají cestou na svatbu 
do Austrálie. 

Čtvrtek 18. 4. v 17:30
NEZLOMNÍ
USA/2024, dobrodružný/režie: Simon 
Cellan Jones, 107 minut, přístupný, ti-
tulky. Po devatenácti letech vytrva-
lostního závodění stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposled na startovní čáře. 

Během následujících šesti dnů a nocí se 
na mistrovství světa Adventure Racing 
v Dominikánské republice ještě jednou 
pokusí dovést svůj tým vítězně do cíle. 

Čtvrtek 18. 4. ve 20:00
OBČANSKÁ VÁLKA		
USA/2024, akční, drama/režie: Alex 
Garland, 109 minut, nevhodné do 15 let, 
titulky. Adrenalinová jízda po rozvráce-
né Americe blízké budoucnosti, která 
balancuje na ostří nože. Film Občanská 
válka od Alexe Garlanda s Kirsten Dunst, 
Wagnerem Mourou, Stephenem McKin-
ley Hendersonem, Cailee Spaeny a Nic-
kem Offermanem v hlavních rolích.

Pátek 19. 4. ve 20:00, pátek 26. 4. v 17:30
ABIGAIL
USA/2024, horor/režie: Matt Bettinelli-
-Olpin, Tyler Gillett, 117 minut, nevhod-
né do 15 let, titulky. Krást cizí děti je 
odporný zločin. Krást děti mocných 
zločinců je navíc nebetyčná hloupost. 
Jenže říkejte to partě darebáků, kterým 
se nechce živit poctivou prací, a tak 
přijmou zdánlivě hodně snadnou práci.

Sobota 20. 4. ve 20:00, neděle 21. 4.
v 17:30, sobota 27. 4. v 17:30
PRÁZDNINY S BROUČKEM
ČR/2024, komedie/režie: Jiří Matou-
šek, 87 minut, přístupný. Bára Poláková 
a Lukáš Příkazký vyráží obytňákem do 
Chorvatska. A ne ledajakým! Nečeka-
né dědictví jim přihraje karavan po dě-
dovi, jemuž se odjakživa říká Brouček.  
A Jadran se zdá být na dosah.

Neděle 21. 4. v 15:00
JAK ZACHRÁNIT DRAKA
Čína/Španělsko/2024, animovaný, ro-
dinný/režie: Jianping Li, Salvador Simó, 
99 minut, české znění. Ve starověké 
Číně byli draci a lidé přáteli, ale lidská 
chamtivost ukončila jejich spojenectví 
a tato kouzelná stvoření se stala kořis-
tí. Posledního z nich teď drží v zajetí 
krutý císař.

BIOSENIOR
Středa 24. 4. v 16:00
SUCHO
ČR/SR/Německo2024, drama/režie: 
Bohdan Sláma, 113 minut, nevhodné do 
12 let. V Suchu se protnou tři generace, 
ta nejstarší reprezentuje bezohlednost, 
ta nejmladší dává naději ve zvládnutí 
mezilidských vztahů vně i uvnitř rodin, 
ale i ve spojení s krajinou, v níž žijeme. 

Středa 13. 4. v 19:00h/ TADY VARY/
PŘEDPREMIÉRA, čtvrtek 25. 4. v 17:00,
sobota 27. 4. ve 20:00
RIVALOVÉ
USA/2024, romantický, drama/režie: 
Luca Guadagnino, 131 minut, titulky, 
nevhodné do 15 let. Film sleduje tři hrá-
če, kteří se znali jako teenageři a nyní 
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KULTURNÍ POZVÁNKY

soupeří na tenisovém turnaji, zatímco 
znovu rozdmýchávají starou rivalitu na 
kurtu i mimo něj.

Pátek 26. 4. ve 20:00
TOXIC
ČR/2024, drama/režie: Štefan Vor-
žáček, 97 minut, nevhodné do 15 let. 
Výrazně atmosférické filmové drama 
určené zejména mladému publiku, kte-
ré se zabývá vztahovou toxicitou. Celý 
příběh je vyprávěn optikou Tomáše, 
úspěšného, ale osamělého třicátníka.  

Neděle 28. 4. v 15:00
FANTASTICKÁ PARTA
Německo/Argentina/2024, animova-
ný/režie: Gonzalo Gutiérrez, 87 minut, 
české znění. SLOVO REŽISÉRA: „Chtě-
li jsme dětem vyprávět příběh, který 
kromě humoru a hezké animace nese 
v sobě i poselství. Věřím, že klasické 
příběhy, které jsme četli jako děti, nás 
bavily příběhem a zároveň nás učily 
hodnotám.“

MĚSTO KYJOV

Pátek 26. 4. v 11:00, park u kaple sv. Josefa
OSLAVY 79. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ 
MĚSTA KYJOVA A UKONČENÍ 
2. SVĚTOVÉ VÁLKY
Pietní akt s položením věnců a krát-
kým kulturním programem:
10:30 Kladení věnců – Památník 2. sv. 
války v Bohuslavicích
10:45 Kladení věnců – Památník obě-
tem 1. a 2. sv. války v Boršově
11:00 Kladení věnců s krátkým kulturním 
programem – Památník obětem 2. sv. 
války v parku u kaple sv. Josefa v Kyjově.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Čtvrtek 4. 4. v 17:00, studovna-čítárna 
JIŘÍ MÁRA: JAPONSKO 
Cestovatel Jiří Mára s rodinou opět v Ky-
jově. Tentokrát s tématem Japonsko. 

Pátek 5. 4. v 17:00, studovna-čítárna 
NA ŽIVO: ADAM KUTHAN
Živý rozhovor s paracyklistou a tváří 
iniciativy Kolo pro Adama. 

Úterý 9. 4. v 17:00, studovna-čítárna 
MUDr. EVA HLAĎÁKOVÁ: 
Cukrovka a nadváha u dětí
Endokrinní, hormonální onemocnění 
dětského věku, onemocnění štítné žlá-
zy a jiné. Proběhne ve spolupráci s Ne-
mocnicí Kyjov. 

Středa 10. 4. v 17:00, studovna-čítárna 
NA ŽIVO: JIŘÍ BARTOŇ
Živý rozhovor s  kyjovským rodákem, 
hercem, spisovatelem a filmovým his-
torikem.

Čtvrtek 11. 4. v 17:00, studovna-čítárna 
BARBORA LUNGOVÁ: QUEER 
Čtení klasické kinematografie a počát-
ky queer filmu. Počátky queer expe-
rimentálních filmů, queer přivlastnění  
a interpretace filmů natočených v obdo-
bí klasického Hollywoodu. Vybraná česká 
klasika queer očima, načrtnutí charakte-
ristiky současné queer filmové produkce. 

Pátek 19. 4. v 18:00, studovna-čítárna 
KONCERT: Iva a Jiří Mojžíškovi - 
LÉTAJÍCÍ KOCOUR A VYŠŠÍ ŠKOLA
Hudební recitál Ivy a Jiřího Mojžíškových, 
nevidomých manželů. Zazní písničky 
z vlastní i nevlastní tvorby, prokládané 
drobnými postřehy ze života. Koncert se 
koná v  rámci 30. ročníku festivalu Dny 
umění nevidomých. Ve spolupráci s or-
ganizací SONS a Městem Kyjov. 

Čtvrtek 25. 4. v 17:00 – studovna-čítárna 
KYJOV – MĚSTO NA KYJOVCE
Panelová diskuze s odborníky. Přednáší 
Ing. Tomáš Just, Mgr. Jan Koutný, Ph.D. 
a Ing. David Veselý. Jak zlepšit nepěk-
ný stav říčky Kyjovky? Kde se v Česku  
i zahraničí můžeme inspirovat v zadr-
žování vody v krajině a další témata. 

Úterý 30. 4. v 17:00, studovna-čítárna 
KVĚTA SANTLEROVÁ
Beseda a autorské čtení se spisovatel-
kou a mentorkou, autorkou knih Ať žije 
babička! a Co ty na to, babičko? O živo-
tě současných babiček vážně i nevážně.

RADNIČNÍ GALERIE

9. 4. – 28. 4., vernisáž 9. 4. v 17:00
VÝSTAVA BAREVNÉ ZASTAVENÍ
Za podpory Sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých vystaví  
v Radniční galerii v Kyjově své obrazy 
slabozraká výtvarnice a grafička Mar-
kéta Evjáková https://marketaevjako-
va.cz/. Výstava proběhne v rámci již 
30. ročníku festivalu Dny umění nevi-
domých. Rodačka ze Vsetína, Markéta 
Evjáková má na kontě sedm desítek 
výstav. Její obrazy jsou tvořené na po-
čítači v grafických programech a malu-
je pouze myší. Její netradiční moderní 
umění září jasnými barvami a vyzařuje 
z nich pozitivní energie i dětská hra-
vost. K nejčastějším motivům patří tvá-
ře, postavy, příroda a stromy. Na ver-
nisáži vystoupí pěvecký sbor oblastní 
odbočky nevidomých Pastelky. 

GALERIE DOMA

ČÍSLICEMA 1+1 16
Výstava pedagogů a absolventů při 
příležitosti 30. výročí založení soukro-
mé zlínské Vyšší odborné školy umění. 
Vernisáž v pátek 26. 4. v 17:30. Výstava 
potrvá do 19. 5. 

JAZZKLUB KYJOV

Sobota 20. 4. ve 20:30, Hostinec Jančovka
MAREK NOVOTNÝ KVARTET
Koncert projektu "Jazz v Kostce"
Libor Šmoldas – kytara, Marek Novotný 
– klavír, Max Makagonov – kontrabas, 
Tomáš Hobzek - bicí.
Skladatel a klavírista Marek Novotný, 
který vystudoval kompozici na ame-
rické universitě UMASS, se ve svém 
novém quartetu obklopil výjimečnými, 
dnes by se dalo již říct „legendárními“, 
osobnosti české jazzové scény. Marek 
Novotný je autorem veškerého reper-
toáru kapely, skladeb pohybujících se 
na pomezí jazzu a vážné hudby, které 
jsou převážně koncipovány jako roz-
sáhlejší kompozice. Nálada jednotli-
vých skladeb se přelévá z nálad impre-
sionistických do moderně jazzových  
i hravých a humorných. Kvartet byl 
založen nedávno, ale má již za sebou 
celou řadu koncertů. Za zmínku stojí 
vystoupení na mezinárodním festivalu 
v Baku (Azerbajdžán) či Drážďanech. 
 

ŽELEZNIČNÍ EXPOZICE STAVĚDLO

Neděle 14. 4. 10:00 – 17:00  
140 LET ŽELEZNICE V KYJOVĚ  
Před 140 lety přijel do Kyjova první 
vlak. Připomínka této významné udá-
losti, výstava fotografií Ondřeje Řepky 
z 60. let minulého století z celého Čes-
koslovenska a naše modelové kolejiště 
H0 v expozici Stavědlo na ulici Komen-
ského u železničního přejezdu.

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

KLUB BÁRKA
Posláním Klubu Bárka je pomáhat dě-
tem a mládeži od 7 do 26 let z Kyjova 
a  blízkého okolí. Poskytovat jim bez-
pečné zázemí, informace, odbornou 
pomoc a podporu při řešení problémů 
v dospívání. Služba je poskytována 
zdarma, včetně tvořivých dílen, bijáku 
i besed. Klub Bárka je vždy připraven 
poskytnout pomoc mladým lidem, kte-
ří se topí ve svých problémech nebo 
hledají útočiště v rozbouřených rodin-
ných a sociálních vztazích. Najdete nás 
za plátnem letního kina, na adrese Sv. 
Čecha 1429/4b, tel.: 777 128 849, nebo 
e-mail: barka@kyjov.charita.cz.
Program klubu na měsíc duben: 

Téma měsíce: život
Plánované akce
5. 4.  sportovní odpoledne – den zdraví
22. 4. - význam a ochrana tropických 
deštných pralesů – Den Země
Otevírací doba klubu: 
po – pá 13:00 – 17:00.
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Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146 | sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci v Kyjovských novinách vám zajistí:

Kyjovská cyklistika zabodovala v tradiční anketě nejúspěšnějších sportov-
ců okresu Hodonín za rok 2023. Ocenění získal nejen bývalý olympionik 
Jan Bárta, ale i talentovaný Adam Tříska a šéf klubu Vladimír Hušek. 
Jan Bárta se stal sportovní osobností roku 2023. Sedminásobný mistr 
České republiky, účastník Giro d'Italia, Tour de France i Letních olympij-
ských her v Londýně a Riu de Janeiru se loni v listopadu rozloučil s pro-
fesionální kariérou.
„Rozhodnutí ukončit kariéru nebylo těžké. V prosinci mi bylo devětatřicet, 
letos mi bude čtyřicet, takže roky na to už mám. Měli jsme dvě děti, v pro-
sinci se nám narodilo třetí, takže to bylo jasné,“ řekl během slavnostního 
udělování cen Jan Bárta.
V jeho stopách jde odchovanec CK Sokol Dacom Pharma Kyjov Adam 
Tříska. Talentovaný jezdec se stal loni dvojnásobným mistrem republiky. 
Oceněn byl také trenér a šéf klubu Vladimír Hušek, mezi nejlepší akce byl 
vybrán třicátý ročník Na kole regionem Kyjovského Slovácka. 
Třetí v kategorii žen skončila hokejbalistka Karolína Procházková. „Tohle 
ocenění je pro mě úplně úžasné. Ani jsem nečekala, že bych mohla na 
něco takového dosáhnout. Celkově bych rok 2023 zhodnotila jako velmi 
úspěšný,“ řekla Karolína Procházková z HBK Kyjov. 
Mezi deset nejlepších talentů Hodonínska se dostala členka Aerobic Cen-
tra Kyjov Eliana Trávníčková a karatista Patrik Teplý, jeho oddílová kolegy-
ně Karolína Mazničenková byla dokonce třetí. (lk) 

V SOUTĚŽI O SPORTOVCE OKRESU 
USPĚLA HLAVNĚ

KYJOVSKÁ CYKLISTIKA

KNIŽNÍ NOVINKY
ESTER / Markéta Prášková (310 stran)
Po atentátu na Heydricha se Praha se ocitá v sevření strachu. Mladá Lída se nedobrovolně uchy-
luje ke své tetě daleko na venkov. Tam se ovšem sama brzy vystavuje mnohonásobně většímu 
nebezpečí, když souhlasí, že se pokusí zachránit před transportem do koncentračního tábora 
čtyřletou židovskou holčičku a ukrýt ji na tetině statku. Příběh o těžkých rozhodnutích, neoby-
čejné odvaze a o ranách, které se nezahojily ani po desítkách let.

POMSTA MRTVÉHO KNĚZE / Martina Novotná (344 stran)
Historické krimi z doby Václava II. Tadeáš z Příhraz je osloven, aby se zúčastnil 
slavnosti na počest svatého Huberta v královském městě Nymburce. Z nevin-
ného pozvání se ale záhy rodí vyšetřování, když je místním knězem otcem Be-
nediktem požádán, aby prokázal nevinu Hostivíta z Hořátve, donedávna velitele 
městských biřiců, který byl po usvědčení z množství hanebných zločinů uvěz-
něn a čeká na popravu.

NIKDY TO NEVZDÁVEJ / Bear Grylls (336 stran)
Světově proslulý dobrodruh Bear Grylls prozkoumal místa, na která by se odvážil jen málokdo. 
Nyní se o své osobní příběhy i zážitky s řadou nejrůznějších celebrit, které se zúčastnily jeho 
populárních televizních pořadů, podělí i s vámi. Tato nová autobiografie, volně navazující na 
světový bestseller Bláto, pot a slzy, nahlíží pod pokličku legendárního natáčení pořadu Nutné 
k přežití.

Cyklistický talent Adam Tříska.

Oceněná hokejbalistka Karolína Procházková.
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Koupím hodinky 
Omega, Longines, 

Heuer, Prim, 
zlaté hodinky, 
pozůstalost 
po hodináři. 

Tel: 777 311 101

tel. 518 398 765
kariera@candyplus.cz
www.candyplus.cz

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY
A KOLEGYNĚ 

Buďte součástí výroby cukrovinek pro celý svět!

INŽENÝR KVALITY |
MANAŽER KVALITY

MARKETINGOVÝ 
SPECIALISTA

• Stabilitu silného zaměstnavatele
• Občasný homeoffice
• Měsíční přídel cukrovinek zdarma
• 5 týdnů dovolené
• Firemní benefity, stravování
• Nástup možný ihned

NABÍZÍME



PLACENÁ INZERCE

Klimatizace
Tepelná čerpadla

Fotovoltaické systémy
Prodej elektroinstalačního materiálu


